



Sesleniş

15 Şubat 2010 Pazartesi • Ücretsizdir • Ayda bir çıkar • Yılı: 8 • Sayı: 95

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü yayınıdır



Ankara Üniversitesi ile örnek iş birliği

Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda bulunan kadın hükümlü ve tutuklulara yönelik olarak çeşitli eğitim ve iyileştirme faaliyetlerinin düzenlenmesi amacıyla Ankara Üniversitesi Rektörlüğü ile iş birliği protokolü imzalandı.



Genel Müdür Kalaman'dan Ankara Çocuk ve Gençlik Ceza İnfaz Kurumuna ziyaret

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürü Nizamettin Kalaman, 19.01.2010 tarihinde Ankara Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza İnfaz Kurumunu ziyaret etti. 5'te

Ankara Kampüsünde 'veda töreni'

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı görevini yürütmekte iken Yargıtay Üyeliğine seçilen Hüseyin Boyrazoğlu onuruna Ankara Ceza İnfaz Kurumları Kampüsünde, 22.01.2010 tarihinde veda töreni düzenlendi. 2'de

Konya Açık Ceza İnfaz Kurumuna 'TSE Belgesi' verildi

Konya Açık Ceza İnfaz Kurumu İşyurdu Müdürlüğü, ürün ve hizmetlerin uluslararası kabul görmüş bir standarda uygun olarak üretilmesi konusunda önemli bir adım atarak, 03.12.2009 tarihinde "TSE EN ISO 9001:2008 KALİTE YÖNETİM SİSTEMİ BELGESİ" almaya hak kazandı.

Antalya ve İzmir'de "Denetimli Serbestlik

Semineri" gerçekleştirildi

"Türk Denetimli Serbestlik Hizmetlerinde Çocuklar ve Mağdurlarla İlgili Çalışmaların Geliştirilmesi AB Eşleştirme Projesi" kapsamında, denetimli serbestlik hizmetlerinin kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşlarına tanıtılması amacıyla, 04 Şubat 2010 tarihinde Antalya'da, 5 Şubat 2010 tarihinde ise İzmir'de "Denetimli Serbestlik Hizmetleri Kurumlararası Çalışma ve İletişim Semineri" gerçekleştirildi. 11'de

Gevaş'ta Şiir Okuma Yarışmasında hükümlüler ilk üç dereceyi aldı

Gevaş Kaymakamlığınca düzenlenen şiir okuma yarışmasında yetişkinler kategorisinde Gevaş Açık Ceza İnfaz Kurumu hükümlüleri ilk üç dereceyi aldı. 12'de



■ Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü ile Ankara Üniversitesi Rektörlüğü arasında iş birliği protokolü imzalandı. 28.01.2010 tarihinde imzalanan protokol ile Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda bulunan hükümlü ve tutukluların kurumda buldukları süreyi en etkin ve verimli şekilde değerlendirmeleri için gerekli olan sosyal kültürel ve sportif faaliyetler, iş ve mesleki kursları, mesleki yönlendirme çalışmaları, sağlık taramaları, eğitim ve öğretim çalışmaları vb. faaliyetlerin ortaklaşa düzenlenmesi amaçlanıyor. Protokole; Ankara Üniversitesi adına Rektör Prof. Dr. Cemal Taluğ, Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü adına ise Genel Müdür Yardımcısı Ekrem Bakır imza koydu. 8-9'da

Etkin Hükümlü Yönetimi Projesi sona eriyor

■ Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğüne UNICEF'in teknik desteğiyle yürütülmekte olan "Etkin Hükümlü Yönetimi Projesi" kapsamında örnek bir yönetim modeli geliştirilmesine yönelik çalışmalarda sona yaklaşıldı.

Proje kapsamında bugüne kadar yapılan çalışmalarda ortaya çıkan taslak yönetim modeli ile ilgili olarak, 11.02.2010 tarihinde CTE Genel Müdürü Nizamettin Kalaman'ın da katıldığı toplantıda Proje Danışmanı Doç. Dr. Kültegin Ögel bilgi verdi. 2'de



Kırklareli'de kurumlararası futbol turnuvası

Kırklareli'de, kamu kurum ve kuruluşlarının katılımıyla 28.10.2009 - 20.11.2009 tarihleri arasında düzenlenen halı saha futbol turnuvasında Kırklareli E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu şampiyon oldu. 15'te

Silivri 7 No'lu L Tipi'nde meddah gösterisi

Silivri 7 No'lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, tutuklu ve hükümlüler, meddah gösterisi ile moral buldu. Tiyatro ve sinema sanatçısı Ahmet Yenilmez, meddah gösterisinde tutuklu ve hükümlülere çeşitli hikâyeler anlattı.

Kınalı Hasan adlı meddah gösterisinde Hasan'ın askere alınma hikâyesini anlatarak başlayan Yenilmez, Yozgathı Hasan'ın mektu-

bunu okurken herkesi duygulandırdı.

Geçtiğimiz ay gerçekleştirilen programa Cumhuriyet Savcısı Nejat Çakır, Silivri Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Necati Sevil, Kurum İkinci Müdürleri Oktay Beşoğlu ve Nedim Doğan, Kurum Öğretmeni Hatice Altunkaya ve 8 No'lu L Tipi Ceza İnfaz Kurumu Öğretmeni Selim Keleş ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Geçici köy korucularının kıyafetleri Siirt Açık Ceza İnfaz Kurumunda dikildi

Siirt Valiliğine bağlı merkez ve ilçelerde görev yapan geçici köy korucularının kıyafetleri Siirt Açık Ceza İnfaz Kurumunda dikildi. Kıyafetler, Ceza İnfaz Kurumunda 25.12.2009 tarihinde törenle teslim edildi. 13'te

Ceza infaz kurumları eğitim servisi için el kitabı

Ceza infaz kurumları eğitim servisi çalışanlarına ait iş analizlerinin yapılarak görev tanımlarının ortaya konulacağı el kitabı için 18-29 Ocak 2010 tarihlerinde atölye çalışması yapıldı. Ceza İnfaz Kurumları Personeli Kahramanmaraş Eğitim Merkezinde gerçekleştirilen çalışmayla taslak el kitabı oluşturuldu. 5'e

Nevşehir'de şiir dinletisi

Niğde E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda Niğde Kız Meslek Lisesi öğretmenleri tarafından düzenlenen ve tutuklular ile personel için 28-29 Aralık 2009 tarihlerinde şiir dinletisi gerçekleştirildi. 7'de

Etkin Hükümlü Yönetimi Projesi sona eriyor

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğünce UNICEF'in teknik desteğiyle yürütülmekte olan "Etkin Hükümlü Yönetimi Projesi" kapsamında örnek bir yönetim modeli geliştirilmesine yönelik çalışmalarda sona yaklaşıldı.

2008 yılından bu yana devam eden çalışmalarla; Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğüne bağlı kurumlarda bulunan çocuklara yönelik hizmetlere ilişkin ölçme ve değerlendirme araçlarının geliştirilmesi, tutuklu ve hükümlü çocukların etkin yönetilmesini sağlayacak bir modelin oluşturularak hizmetlerin etkili ve nitelikli izlenmesi ve değerlendirilmesine yönelik bir "izleme ve değerlendirme sistemi" kuruluyor.

Proje kapsamında bugüne kadar yapılan çalışmalarda ortaya çıkan taslak yönetim modeli hakkında, 11.02.2010 tarihinde CTE Genel Müdürü Nizamettin Kalamam'ın da katıldığı toplantıda Proje Danışmanı Doç. Dr. Kültegin Ögel bilgi verdi.

Ögel, Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürü Nizamettin Kalamam, Genel Müdür yardımcıları, daire başkanları, tetkik hâkimleri ve Çocuk Şubesinde görev yapan uzmanların katıldığı top-



lantıda görüntü destekli yaptığı konuşmada; proje kapsamında ortaya konulan çalışmalardan bahsetti.

Ögel, proje kapsamında, yönetim modeli içinde yer alan Araştırma Değerlendirme Formu (ARDEF)'in hazırlandığını söyledi. Ögel, ARDEF'in yararları ile ilgili şunları kaydetti:

"Her hükümlü bireysel olarak değerlendirilerek risk düzeyine ve durumuna uygun bireysel iyileştirme planı yapılır. Bu plan belirli dönemlerde gözden geçirilerek hükümlünün izleme ve

takibi gerçekleştirilir. İzleme ve değerlendirme ışığında hükümlünün erken salverilmesi gibi yararına olabilecek planlamalar yapılır. Ayrıca geliştirilen Etkin Hükümlü Yönetim Modeli ile hükümlünün kuruma kabulü, gözlem ve sınıflandırılması, kurum yaşamı, iyileştirme faaliyetleri, ailenin sürece katılımı, yönetsel uygulamalar, salverilme sürecine ilişkin düzenlemeler de yapılır."

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürü Nizamettin Kalamam, "Etkin Hükümlü

Yönetimi Projesi" kapsamında yapılan çalışmalar için UNICEF'e, proje ekibine ve emeği geçenlere teşekkür ederken, taslak yönetim modeli ile ilgili olarak "Önemli, ciddi bir sorunun çözümüne hizmet ediyor." dedi. Kalamam, oluşturulan yönetim modelinin ceza infaz kurumlarında bulunan hükümlü ve tutukluların topluma yararlı bireyler olarak salverilmeleri açısından önemli olduğunu vurguladı.

Proje Mayıs 2010'da sona eriyor

2008 yılında başlayan ve Mayıs 2010'da sona erecek olan proje kapsamında 13-14-15 Şubat 2010 tarihlerinde de ARDEF'in elektronik ortama aktarılması ile birlikte belirlenen 4 çocuk ceza infaz kurumunda pilot olarak uygulanması için uygulama eğitimi verildi. Eğitim programına; Ankara Çocuk Eğitimi ile Ankara Çocuk ve Gençlik Kapalı, Maltepe Çocuk ve Gençlik Kapalı, Antalya L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarından müdür, ikinci müdür, öğretmen, psikolog, sosyal çalışmacı ve infaz koruma memuru katıldı.

Çocuklara yönelik olarak gerçekleştirilen projenin yetişkin hükümlü ve tutuklular için de uygulanması düşünülmüyor.

Ankara Kampüsünde veda yemeği

Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı görevini yürütmekte iken Yargıtay Üyelğine seçilen Hüseyin Boyrazoğlu onuruna Ankara Ceza İnfaz Kurumları Kampüsünde 22.01.2010 tarihinde veda töreni düzenlendi.

Törene; Ceza ve Tevkifleri Genel Müdür Yardımcısı Basri Bağcı, Ankara İl Jandarma Alay Komutanı Kurmay Kd. Albay Necdet Güngör, Ankara Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Ahmet Berke, Ankara Cumhuriyet savcılığı ve Adliye personeli, İl Sağlık Müdürü Mustafa Aksoy, Numune Hastanesi Başhekimi Doç. Dr. Nurullah Zengin ve Ankara Ceza İnfaz Ku-

rumları Kampüsünde yer alan Sincan Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Emrullah Turan, 1 No'lu F Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü İbrahim Yücesoy, 2 No'lu F Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü İsmail Gül, 1 No'lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Orhan Töyğar, 2 No'lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Mete Erdem, Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Ferit Çaydaşı, Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Necmi Acun ile Kalecik Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Kasım Demiralp, Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Ali Turan Karadağ, Elmadağ Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Birol Özyılmaz ve Kızılcahamam Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Reşat Şengöz katıldı.

Törende Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Ferit Çaydaşı ve Ankara Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Ahmet Berke birer konuşma yaptılar.

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdür Yardımcısı Basri Bağcı ise yaptığı konuşmada; Ankara Cumhuriyet Başsavcısı iken Yargıtay Üyelğine seçilen Hüseyin Boyrazoğlu'nun Adalet Bakanlığında önemli görevler ifa ettiğini belirterek, "Adalet Bakanlığında iki



defa üst düzey görev ifa etmiş, Devlet Güvenlik Mahkemelerinde görev ifa etmiş, birçok başsavcılıklarda bulunmuş ve bunların içerisinde Kartal ve Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılıkları var. Bu iki yerde başsavcılık ifa etmek hem zor her insana nasip olacak bir iş değil. Bunların üstüne üstlük bir de Ankara Cumhuriyet Başsavcılığım bunun üzerine ifa edildiği zaman bu bilgi birikimi, bu tecrübe Bakanlıkta hem Genel Müdür Yardımcılığı, hem müsteşar yardımcılığı düzeyinde görev ifa etmek ciddi bir bilgi birikimi, ciddi bir kazanım diye düşünüyö-

rum." dedi.

Bağcı, Boyrazoğlu'na yaptığı hizmetler için teşekkür ederken, bundan sonraki meslek yaşantısında başarılar diledi.

Ankara eski Cumhuriyet Başsavcısı Hüseyin Boyrazoğlu da böyle bir programın düzenlenmesinden duyduğu memnuniyeti dile getirerek, "Bugüne kadar birlikte hizmet götürdüğümüz arkadaşlara teşekkür ediyorum. Bu geceyi tertip eden arkadaşlarıma da ayrıca teşekkürlerimi sunuyorum."

Genel Müdür Yardımcısı Basri Bağcı, günün anısına Hüseyin Boyrazoğlu'na plâket takdim ederken, Ankara Ceza İnfaz Kurumları Kampüsü adına ise Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Ahmet Berke, Jandarma Alay Komutanı Kurmay Kd. Albay Necdet Güngör, İl Sağlık Müdürü Mustafa Aksoy, Numune Hastanesi Başhekimi Doçent Dr. Nurullah Zengin ve Kampüste yer alan ceza infaz kurularının müdürleri hediyeler verdiler.



Gaziantep Ceza İnfaz Kurumu Bölük Komutanlığına üstün başarı ödülü

Gaziantep E Tipi Kapalı - Açık ile H Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumlarının dış güvenliğini sağlayan Jandarma Bölük Komutanlığı en başarılı Ceza infaz Kurumu Jandarma Bölük Komutanlığı seçildi.

Genel Kurmay Başkanlığı, Gaziantep İl Jandarma Komutanlığına

bağlı Ceza İnfaz Kurumları Jandarma Bölük Komutanlığına Üstün Başarı Plaketi verdi.

Gaziantep Cumhuriyet Başsavcısı Esat Semerci, Alay Komutanı Albay Birol Şimşek, Cumhuriyet Savcısı Abdullah Vermez, E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Kazım Kaya,

H Tipi Ceza İnfaz Kurumu İkinci Müdürü Halil İş, Gaziantep Ceza İnfaz Kurumları Jandarma Bölük Komutanlığına ziyaret etti.

Heyet, Bölük Komutanı J. Ütğm. Nazmi Çaytaş'la bir süre görüşerek, tebrik ve başarı dileğinde bulundu.

ÖĞRETMENİM

Öğretmenim sen bize!
O tertemiz kalbinle
Okumayı öğrettin
Bitmeyen gayretinle.

Cehaleti öldürdün,
Yüzümlüğü öldürdün.
O sınırsız sabrınla
Her şeyi sen bildirdin.

Bilgiyi sen öğrettin,
İlgini sen gösterdin.
Yazmayı bilmeyene,
Çalış olacaktı dardin.

Parlayan bir güneşin,
Göklerde parlı parlı...
Kalbimdeki eş sensin,
Ne bana küs ne darlı.

Oktay Özçubuk
Kurum Öğretmeni
Kartal H Tipi Ceza İnfaz Kurumu

UMUT

Umut gülüm;
Uçuruma tutunan bir çiçeğin,
İncecik kökleriyle,
Fırtınalara ve tipilere inat,
Toprağa tutunma çabasındır.

Kök salıp derinlere,
Yaşamak için,
Suyla ulaşma çabasındır.
Özünsemek için güneşi,
Gencecik bedeniniyle,
Başını göğe doğru,
Dümdük,
Tutma,
Çabasındır.

"Soyluluk umudu hiçbir zaman tüketmek, her daim umutla yaşatmaktır."

Ahmet Erayman
Kahramanmaraş E Tipi Ceza İnfaz Kurumu

TEŞEKKÜR

- Tarsus C Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Mehmet Afetkin'in şiri edebiyatından yeterli görüldüğünden,
- Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Halime Dölek'in "Bir Tamen" isimli şiri edebiyatından yeterli görüldüğünden,
- Bitlis E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Necla Bakar'ın "Hasret Dolu" isimli şiri edebiyatından yeterli görüldüğünden,
- Çeşyan Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlüğü İnfaz ve Koruma Memuru Nuran Akalın'ın "Bir Kararın" isimli şiri kararsızlık taşındığından,
- Aydın E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan İnfaz ve Koruma Memuru Tahsin Taşkın'ın "Sen, Ben, O" isimli şiri edebiyatından yeterli görüldüğünden,
- Afyonkarahisar E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Bekir Örgün'ün "Düğümlenmiş" isimli şiri konu bütünlüğü olmadığından,
- Gümüşhane E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Vedat Orhan'ın şiri kararsızlık taşındığından,
- Antalya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Meryem Devecioğlu'nun "Anam Mezarında Rahat Nâsan" isimli şiri edebiyatından, "Bizim Bizim Çok Büyük Değil mi Anne" isimli denemese ise bütünlük olmadığından,
- Bolu Kapalı-Açık Ceza İnfaz Kurumundan Sönmez Ayyıldız'ın "Dost Bildiklerim", "Saklı Dostlar" ve "Haykara" isimli şiriler edebiyatından yeterli görüldüğünden,
- Niğde E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Adnan İpek'in "Ağacemdeki Yeşil" isimli şiri konu bütünlüğü olmadığından,
- Şifliye M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Ramazan Yıldız'ın "Yeniden Başlamak" isimli şiri konu bütünlüğü olmadığından,
- Ankara-Sincan Açık Ceza İnfaz Kurumundan Melvett Gün'ün "Büyük Cumhuriyetim" isimli şiri içerik bütünlüğü olmadığından,
- Giresun E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Salih Yılmaz'ın "Uğurlama" adlı şiri edebiyatından yeterli görüldüğünden,
- Konya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Mehmet Daymaz'ın "Ey Yâr" isimli şiri içerik bütünlüğü olmadığından,
- Yozgat E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumundan Mesut Şahin'in "Beni Sen öldürürsün" isimli şiri içerik yönünden yeterli görüldüğünden,
- Ankara-Sincan Açık Ceza İnfaz Kurumundan Maşallah Ugum'un "Kader Arkadaşım" isimli şiri özgün olmadığından,
- Yayımlanmaya değer görülmemiştir.
Katkıları için kendilerini teşekkür eder, yeni eserlerini bekleriz.

SENİ DÜŞÜNÜYORUM...

Sessiz koşuşumda, soğuk odamda,
Hasretimle, seni düşünüyorum,
Büyüyen özlemim, her adımda,
Yatağımda, seni düşünüyorum

Geçmeyen günümde, gece düşümdü,
Yedigim aşımda, bitmez işimde,
Hep sızlayan tırnağımda dişimde,
Ağlayarak, seni düşünüyorum.

Yüzüne hasret, uykusuz gecemde,
Sana yazdığım, mısramda hecemde,
Bak, derin parmaklıkları gecemde,
Her anımda seni düşünüyorum

Yağın yağmurlarda, esen rüzgârda,
Gece yarısında, gün ortasında,
Kederli ya da bir mutlu anımda,
Yüreğimde, seni düşünüyorum.

Bayram Ali, hep yarını arıyor,
Uçuşan kuşlardan, haber soruyor,
Kavuşmanın, hayalini kuruyor,
Özlemle seni düşünüyorum.

Bayram Ali İnce
İsmir 1 Nolu Yüksek Güvenlikli F Tipi
Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

SEN ÜZÜLME

Sevgilim;
İste, al bu canımı, sana vereyim.
Dünyalara sığınmayan, sevdam.
Sonsuza dek, kalbine gömeyim;
Sen tüzelme ve ağlama aşkım.
Gözlerimden akan bir damla yaşa,
Bin ömrümü feda olsun.
İstemem bu dünyayı herşey ellerin olsun,
Ama sen, sadece sen benim ol.
Ne olur gitme, sakın beni bırakma!
Sana tapan bul kalbim, dayanmaz bu acıya.
Sen tüzelme ve ağlama aşkım!
Sanadır benim şu aciz varlığım,
Sanadır sonsuz aşkım.
Sen bedenimin bir parçası, sen ruhumun aynasımsın,
Sen tüzelme ve ağlama aşkım!
Sökseleler şu kalbimi yerinden,
Yine vazgeçemem, vazgeçemem ki ben senden.
Bedenim yanar bu defa yolculuğumun acısıyla,
Ellerin bul kesilir gözlerim dalar boşluğa,
Kör olur bir başkasına bakarsa gözlerim,
Sen tüzelme ve ağlama aşkım!
Hiç bitmeyecek benim sana olan sevdam.
Aşk bir sabah aydınlığı, özli bir söz.
Onlar, sabrettiler, bedkeller kavuştular,
Şimdi mutlular demesinler mi?

Murat Öz
Zile M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

TURNALAR

Bölük bölük gökyüzünde uçarsın,
Beni buradan alın gidin turnalar,
Derdimin üstüne dertler açarsın,
Beni buradan alın gidin turnalar.
İsterseniz ortak olun acıma,
Bu ayrılık çok gidiyor gücümde.
Selam söyleyin kardeşime, eşime,
bizim ele doğru gidin turnalar.
(...)

Bülent Bayraktar
Antalya E Tipi Ceza İnfaz Kurumu

AİLEM VE CEZAEVİ

14 yaşındayken kazara büyük kardeşimi vurarak cezaevine girdim. Herşeyden çok sevdiğim canım annem ve babama hayatları boyunca yaşayabilecekleri en büyük acılardan birini tattırdım.

Şu anda 15 yaşındayım. Halen Konya Cezaevindeyim. Yaşıtlarımın tam tersine, hiç hayalini bile kurmadığım bir hayatım var şimdi. Annem, babam ve kardeşim olmasa bu kadar sabır gösterebilirdim, dayanabilirdim, bilemiyorum. Beni hiç yalnız bırakmadılar. Annem ey hanımı, babam belediyede kendi halinde bir işçi, kardeşimde 6. sınıfa başlayacak. Her hafta ziyaretime geliyorlar. Kendi acılarını bir kenara bırakıp, bana destek olmaya çalışıyorlar. Oysa ben annemin göz yaşlarını benden sakladığını biliyorum. Dışarıda her gördüğü genç kızda beni gördüğünü acısını içine attığını, sevdiğim yemekleri pişirdiğini, her gün sofraya oturunca beni ve rahmetli kardeşimi düşünerek hiçbirşey yiyemediğini biliyorum.

Canım babam, kimbilir nelerden tararuf ediyor beni buralarda parasız bırakmamak için. Hergece ailemin benim için dualar ettiği, heran beni düşündüklerini biliyorum. Çünkü bende hep onları düşünüyorum; dua ediyorum.

Canım annemin kokusunu, kucağını, baba ocağını ve kardeşimin sıcak gözlerini, yuvamızı çok özliyorum. Görüşe geldiklerinde hepimize gülmeye çalışıyor. Ama hepimizin gözlerinde, gönlünde aynı hasret, aynı özlem ve aynı dilekler

var. Acılarımızı içimize atarak gülümsüyoruz.

İnşallah bu günler bitecek. Anneme, babama ve kardeşime kavuşacağım, yine sıcak yuvama evime döneceğim. Buradan çıktığımda gönlümdede açılan yaraları sarmak için ailem bana kucaklarını ve kalplerini sonuna kadar açacak biliyorum. Hep beraber acılarımızı paylaşıp, yaralarımızı iyileştireceğiz. Aslında bir yanımız hep eksik kalacak; acımızı hep içimize yaşatacağız. Ama Allah sabrını verecek. Çünkü bir orada olacağız. Herkes anesinin ve babasının bu dünyadaki en iyi anne ve baba olduğunu düşünür. Ama benim canım annem ve fedakar babam gerçekten bu dünyadaki en iyi anne ve baba. Benim ailem bu dünyadaki en mükemmel aile. Çünkü onların desteğiyle ve sevgisiyle bu acı dolu zor günleri atlattığımız.

Buradan çıkınca, inşallah bende onların yaralarını iyileştireceğim. Onlara yaşadığım acıyı unutmaları için elimden geleni yapacağım. Onları çok seviyorum. Onlarda beni çok seviyorlar. İşte bu yüzden inanıyorum ki bir araya geldiğimiz zaman eskisi gibi mutlu olacağız. Ama ne onlar kaybettikleri evlatlarının acısını, nede ben büyük kardeşimi unutacağım.

Ü.S.

Konya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

* Ceza infaz kurumlarındaki çocuklara yönelik olarak ÖZGE-
DER ve Karikatür ve Mizahçılar Derneği işbirliği düzenlenen yarışmada üçüncülüğe layık görüldü.

SENSİZLİK

Sensizlik yok mu sensizlik;
Bu soruyu kendime kabullendiremiyorum.
Sevmek sevileni beklemek mi?
Kaderin cilvesine boyun eğmek mi?
Bahar aylarında çiçeklere dert yanmak mı
sensizlik?
Seni seveni kor gibi yaktıkmış ey yâr.

Sensizlik yok mu sensizlik;
Etimden tırnaklarını sökmek gibi bir şey,
Yerde can çekişen kurbanlıktan farksız
Karanlıkta ışsız kalmak gibi bir şey.
Sensizlik bir zavallıya dönmekmiş,
Bebek gibi ağlamışmış sensizlik ey yâr.

Sensizlik yok mu sensizlik;
Gurbet elde özlem çekmekmiş,
Yuvasız kuşlar gibi kala kalmakmış,
Yaşayan bir ölüye dönmekmiş,
Sensizlik şair olmakmış,
Annesini kaybetmiş çocuk gibi
Öksüz kalmakmış sensizlik ey yâr.

Sensizlik yok mu sensizlik;
Cehennem azabında çayır çayır yanmakmış,
Ucu bucağı olmayan gölde
Aç susuz kalmakmış,
Yağmur sularında toprağa karışmakmış,
Hiç gülmekmiş,
Hiç ağlamamışmış,
Sensizlik ey yâr...

Veysel Küçükkarlan
Siirt E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

ELVEDA DEME BANA

Yalnız bırakma bu kalbi,
Kırma bu ümitleri,
Soldurma gönül bahçemdeki gülleri,
Elveda deme bana...

Bu can sensiz var olmaz,
Kalbim senden başkasına yâr olmaz,
Kurşun sıksan kanım akmaz,
Elveda deme bana...

Gündüzlerim seninle güzel,
Gecelerim hayalinle özel,
Uzaktan bakman bile bana yeter,
Elveda deme bana...

Gün olur mu güneşsiz?
Gül olur mu dikensiz?
Ben nasıl yaşarım sensiz?
Elveda deme bana...

Sönmez Ayyıldız
Bolu Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

GÜZEL SÖZ

Sevgiyi balıktan öğrenin, çünkü o
sudan çıktığında ölür. (İran sözü)

MEĞER

Yer yarıldı sanki,
Dibindeyin hayatın.
Güneşim, gökkuşağım benim;
Renklerini ben kararttım.
Sevdiğimi sampa hep.
Hatta en çok sevdiğimi...
Bütün yanıtlar üst üste geldi şimdi,
Sanki birbiriyle yarış eder gibi.
Vazgeçilmez sandım kendimi,
Vazgeçemediklerim var diye.
İnsan sadece kendini sevmekten vazgeçmezmiş,
Meğer tek vazgeçilmez insanın kendisiymiş.
Bir anda dibe vurmak böyle işte;
Bir anda kimsesiz, sessiz kalıyorsun.
Her darbe sana iniyor gibi gelir,
Her acı senin acın sanki.
Her hüçürükta sen boğuluyorsun,
Yaşanan her yıkıntının ardında
Sanki senin düşlerin kalmış.
Kabusların hepsi senin rüyalarında var.
Nasıl sevdiğimi sanmışım hep;
Nasıl vazgeçilmez olmuşum kendime,
Nasıl direnmişim her direnişe.

Evrım Ertekin
Konya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

SEVMEK

Sevmek sevdiğini bir güvercin gibi,
Avucunda koruyabilmektir.
Onu daha güzel yarınlar bekliyorsan,
Salıvermesini bilmektir.
Arkasından, beni bırakıp nereye gidiyorsun
Kendin yerine, gittiğin yerde mutlu ol;
Kalbim seninle diyebilmektir.
Bence sevmek, sevdiğinin uğrunda
Ölmek değil, yaşamayı göze alabilmektir.

Mustafa Teslim
Ankara 2 No'lu L Tipi Ceza İnfaz Kurumu

FIKRA

KIRKAYAK MIYIM?

Temel'e araba çarpar ve bacağı kırılır.
Kazayı yapan şoför para vererek anlaşmak
ister. Temel istediği fiyatı söyler:

- Yirmi milyar verersen vazgeçeceğim
davadan.
Adam şaşırır:
- Beni milyarder mi sandın, der.
- Haçan sen milyarder değilsün da ben
kırkayak mıyım?

BULMACA

SOLDAN SAĞA

1) Cezaevlerine yönelik yayımlanan gazete-Çok konuşan, lafazan. 2) Bir ilave eki- Bir meyve. 3) Arapça'da bir harf- Bir nota- Bir nota. 4) Namus, ift- Eserin ortası. 5) Bataklık gazı-Valide-Garez. 6) (Kısaca) İstanbul Ticaret Odası-Bir soru takısı-Atm yavrusu. 7) Kırmızı- Bir bitki - İklimleme aygıtı. 8) Su-Amerika Birleşik Devletleri kısaltması. 9) Çayın tava-(kısaca) Şube-Bir nota-İridyumun simgesi. 10) At oturmağı- Söylenti. 11) Bir kimsenin ait olan eşya-Evlenmiş boşanmış olan-Arazinin ortası-Arının yaptığı. 12) Vilayet-Tıbbi operasyon. 13) Gerçek-Luzumsuz, boş. 14) Tesir-Ağ-Kuzu sesi. 15) Eşi benzeri olmayan.

YUKARIDAN AŞAĞIYA

1) Eski bir cumhurbaşkanımızın adı. 2) Bağsız büyük il. 3) İğten davranış-fil-İlave. 4) Bir besin maddesi. 5) Dünyayı çevreleyen çizgi-Rusçada evet. 6) Nikelin simgesi-Birden fazla kişinin toplantı anlaşma yapması, toplantı-Demirin simgesi. 7) Sanma sanı-Bir ilhimiz. 8) Şiir yazarın kimsesi-Bir binek hayvanı. 9) Lahza-Yetenek, Kabiliyet. 10) Anane-Yürüyerek giden kimsesi. 11) Rutbesiz asker-Bir nota-Lale bahçesi. 12) Burmalı çivi- Tityanumun simgesi-Bir binek hayvanı-Askeri bir araç. 13) Ses yankısı-Amme. 14) Politik-Eren, ermiş. 15) Kainat-Asyada bir göl-İlaç deva

Osman Baldan / Konya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

Geçen Sayıdaki
Bulmacanın Çözümü

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1														
2														
3														
4														
5														
6														
7														
8														
9														
10														
11														
12														
13														
14														
15														

1 NİYETİ MAKARNA
2 ARUZ AKIS K
3 RİMELE SANLIVE
4 KALAMARLIME
5 TIK S SU AS
6 AY A E USTURA
7 BİTKİN KİLER
8 UMAR O UH E
9 R TAKİP MURAT
10 ALNA K IRMAN
11 AZI SİM UNAT

USTALARDAN SEÇMELER ÜMİT YAŞAR OĞUZCAN

BEYAZ GÜVERCİN

Süzülüp mavi göklerden yere doğru
Omzuma bir beyaz güvercin kondu

Aldım elime, usul usul okşadım
Sevdim, gençliğimi yeniden yaşadım

Bembeyazdı tüyleri, öyle parlaktı
Açsam ellerimi birden uçacaktı

Eğildim kulağına; dur, gitme dedim
Hâreli gözlerinden öpmek istedim

Duydum; avuçlarımda sıcaklığını
Duydum; benden yıllarca uzaklığını

Çırpınan kalbini dinledim bir süre
Ve uçmak istedim onunla göklere

Ak güvercinin iri gözleri vardı
Güzelliğinden fıskıran bir pınardı

Soğuk sularından içtim, serinledim
Çağlayan bir nehrin sesini dinledim

Belki buydu sevmek hayat belki buydu
İşil işildim, gözlerim dopdoluydu

Bir nağme yükseldi sevinçten ve hazzdan
Bir nağme yükseldi, güzelden beyazdan

Uzattı sevgiyle pembe gagasını
Birden öğrendim hayatın mânâsını

Kaderde sevgiyi sende bulmak varmış
Seninle bir çift güvercin olmak varmış.

Ümit Yaşar OĞUZCAN (1926-1984)

HAYATI

1926'da Tarsus'ta doğdu. İlkokulu Eskişehir'de, ortaokulu Konya Askeri Ortaokulu'nda okudu. 1946'da Eskişehir Ticaret Lisesi'nden mezun olduktan sonra Türkiye İş Bankası'na girdi. 30 yıl süreyle Adana, Ankara ve İstanbul Şubelerinde çalıştı, 1977'de bankadan emekli olarak İstanbul'da kendi adını taşıyan bir sanat galerisi kurdu ve onu yönetti. Şiire 1940'da Yedigün dergisinde şiir yazarak başlayan Oğuzcan'ın şiirleri daha sonra Yücel, İstanbul, Büyük Doğu, Varlık, Toprak, Çığır, Türke Doğru ve Hırsar dergilerinde yayınlandı. Şiirlerinde aşk, ayrılık, özlem temalarını büyük bir ustalıkla işleyen Oğuzcan, 1973'te büyük oğlu Vedat'ın ölümünden sonra, hayatın boşluğu, ölüm ve acı üzerine de şiirler yazdı. 33'ü şiir, 4'ü düzyazı, 13'ü antoloji ve biyografik eser olmak üzere toplam 50 kitabı yayınlandı. Oğuzcan, 4.11.1984'te İstanbul'da yaşama veda etti.

AYRILIK KOYDUM ADINI

Kalbimin bir yanında bitmeyen bahar,
Bir yanında sensiz sonbahar.
Öyle bir duygu ki bu anlatamam;
Kader ayrılık koydum adını.

Yokluğun bir hançer bağırmı deldi,
Bu buruk ızdırıp canıma yetti.
Hazanım gelmeden miyadım doldu,
Kader ayrılık koydum adını.

Dertlerim benimle fasılda şimdi,
Gönülde dağlarım sis dumanı şimdi,
Şarkılar benimle ağlıyor şimdi,
Adımı kader adını ayrılık koydum.

Abdurrahman Sarılar
Gaziantep E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

AĞAÇ YAŞ İKEN EĞİLİR

Aile, insanların eğitimlerini ilk olarak aldıkları yerdir. Aile anne, baba ve çocukların oluşturdukları bir topluluktur, kümedir. İnsan aileden aldığı eğitim, terbiye ve ahlak kuralları çerçevesinde yaşar. Eğer aldığı eğitim, ahlak iyi ise toplum içinde sevilen ve sayılan bir fert olarak yaşamını devam ettirir. Ama aldığı terbiye ve ahlak, etik kuralları çerçevesi dışındaysa; toplum tarafından sevilmeden yani nefret edilen bir fert olarak, yaşamını devam ettirir.

İnsanların yaşamlarını iyi ya da kötü bir şekilde geçirmesinde ailenin büyük bir rolü vardır. Bir gün bir adam ile bir kadın evlenmişler. Aylar sonra bu çiftin güzel bir oğlu olmuş. Bu çocuk babasının kendisine göstermiş olduğu ilgi ve alakadan dolayı belli bir zaman geçtikten sonra yaramazlık yapmaya başlamış. Gel zaman, git zaman bu çocuğun okula gitme çağına gelmiş. Babası elinden tutup okula götürmüş. Ailesinin kendisine göstermiş olduğu ilgi ve alakadan dolayı yaramazlık yapan bu çocuk okulda da yaramazlık yapmaya başlamış. Öğretmeni ve sınıf arkadaşları tarafından hiç mi hiç sevilmeyen bir öğrenci olmuş. Aradan birkaç yıl geçmiş ve bu çocuk gittikçe bozulmaya başlamış. Okuldan kaçıp kötü çevreye takılmaya başlayınca okulu bırakmış. Sokak sokak gezmeye başlamış. Bütün insanlar ondan kaçıyormuş. Bu halde, perişanlık içinde hayatını devam ettirmeye çalışmış.

Bu hallere düşmesinin tek nedeni ailesinin onu şımartmasıdır. Aile bu çocuğu şımartmayı kendisine güzel bir terbiye ve ahlak vermiş olmaydı; bu çocuk okulunu devam ettirerek yüksek mertebelere gelebilecekti. Aynı zamanda toplum tarafından sevilen bir fert olacaktı.

Aile; insanların hayatta huzurlu olmasında etik kuralları çerçevesinde, yaşamını ve hayatını güzel bir

şekilde geçirmesinde etkili olan en önemli etkidir. İnsanların hayatlarını devam ettirebilmesi için; ailesi kendisine ilk eğitimi en güzel şekilde vermelidir. Ahmet ailesinden almış olduğu terbiyeden dolayı devamlı olarak her yerde sevilen ve sayılan bir çocuktu. Nereden geçerse, herkes onu işaret ediyordu. Kendisiyle aynı sınıfta okuyan diğer arkadaşları kendisini hep kendi yanlarına almaya çalışsa da; o, yine de onların yanlarına gitmemeye özen gösteriyordu. Çünkü o arkadaşları hep okuldan kaçıyor ve internet cafelere takılıp, sigara kullanıyordu. O çocuklar hep okuldan disiplin cezası alıyordu. Ahmet ise hep takdir belgesi alarak; okulun başarı listesinde birinci sıradaydı. Diğer arkadaşlarının aileleri hiç okula gelip, çocuklarının durumlarını sormazken, Ahmet'in babası ise okulun aile birliği başkanındı. Ailesinin Ahmet'e verdiği terbiyeden dolayı, hayatı boyunca huzurlu olarak yaşamış ve okuluyla başarıyla tamamlayıp, doktorluğu kazanmıştı. Diğer arkadaşları ise hayatı boyunca sefalet ve rezillik içinde hayatlarını sürdürüyorlardı. Onları gören insanlar onlarla konuşmamak için yüzlerini çevirir veya oradan kalkıp giderlerdi.

İnsanların yaşamlarını güzel bir şekilde devam ettirebilmesi için aileleri, küçük yaşta iken iyi bir eğitimle, güzel bir terbiye vermelidir. Atalarımız bu konunun önemini belirtmek üzere; "Ağaç yaş iken eğilir." sözünü söylemişlerdir. Bu güzel sözden yola çıkarak çocuklarımızın hayatları boyunca huzurlu, mutlu bir şekilde yaşamları için, onları iyi bir terbiye verecek yetiştirmeliyiz....

M.P.

Şahluurfa Kapalı Ceza İnfaz Kurumu

* Ceza infaz kurumlarındaki çocuklara yönelik olarak ÖZGEDER ve Karikatür ve Mizahlar Derneği işbirliği ile düzenlenen yarışmada birinciliğe layık görüldü.

ÖZGÜRLÜK VE BENİM İÇİN ONUN ANLAMI

Özgürlük, kişinin hareketlerine sınırlama getirilmeksizin yaşamasıdır. Özgürlüğümüzden doğacak problemlerin başladığı yerde getirmemiz gereken kısıtlamalar, özgürlüğün sınırını belirler. Kısacası bir kimsenin özgürlüğü bir başka kimsenin özgürlüğünü kısıtlayacağı yerde sınırlanır. Özgürlük kutsaldır...

Özgürlük her insanın doğuştan sahip olduğu bir haktır ve bunun yanında özgürlük, yaşamak kadar, yemek içmek kadar önemlidir. İnsanın yaptığı birçok savaş, ayaklanma, isyan özgürlük içindir. Güzel bir hayat, ancak özgürce yaşanabilir. Bir çocuğun kirlenmiş koşup dilediğince oynaması, eğlenmesi ona sunulan özgürlüktür. Diğer yandan bir başka çocuğun savaş alanlarında taşlarla, sopalarla verdiği savaşım ise özgürlük arayışı, ona sahip olma mücadelesidir. Burada yapılan herşey özgürece bir yaşam içindir. Günümüzde devletlerin, oluşturdukları kurumları sayesinde özgürlük haklarımız korunmaktadır. Özgürce yaşamak için devletler bir düzen oluşturmuş ve bu düzenin çiğnenmemesi için gerekli kuralları koymuşlardır. Kuralları ezip geçen her kim olursa olsun devlet kurumlarına cezalandırılır. Bu cezalandırma genelde tutsak etme hapis cezasıdır. Elimizden özgürlüğümüz alınır ve kontrolünü tutsak olan eller sağlar. Benim konumum da bu olmalı diye düşünüyorum. Özgürlüğü elinden alınan biri olarak, bununla ilgili yazmayı, duymayı düşüncelerimi bu konu üzerinden aktarmayı kendime anlamlı buluyorum. Bence, bir birey için en önemli özgürlük, ifade özgürlüğüdür. Bir kimsenin düşünülmesine engel yoktur. Yalnız düşüncelerini ifade etme olanağı çoğu zaman engellenir. Bu olanağı gerek toplum, gerek kişiler, gerek devletler engeller. Düşüncenin ifade edilmesi eylemine bazı durumlarda ceza vardır. Yaptığımız hatalarda veyahut toplum bizi düşüncelerimizi ifade ettiğimiz için yadırgar; yeri gelir yargılar, hüküm giydirir. Ne kadar doğru, ne kadar yanlış bir anlayış? Bunun hükmünü siz okurlar verin.

Bir de yeniden özgürlük kavramı var, ona da değinmek istiyorum. Bir hata edip ceza alırsız. Cezamız hapis cezası ise bu bir bakıma geri kazanım olayıdır. Kişiyi düşündürmeye yöneltilir bu ceza. Pışmanlık duyulması sağlanmaya çalışılır. (Şu anki sistemin eksiklikleriyle bu durum ne kadar etkili yapıyor bilemiyorum.) Ayrıca idam cezasının kimi kalıplaşmış düşüncelerin faydalı görmesi haricinde, genelde faydasız ve yararsız olduğu aşikar bir durumdur. Bir güzel söz vardır. "Neden düşüğünü bilmevene verilen ceza; onu ya düşünün ya azgın yapar, eğitemez." der. Bu sözde anlatılmak istenen cezayı niçin aldığımızı anlamamız, altında yatan asıl sebepleri görmemiz ve ders çıkarmamız gerektiğidir. Eğitim de bu son aşamada söz konusudur. Ortamda özgürlük kavramını etkileyen faktörler arasındadır. Bu faktörlerin bütünü özgürlük kavramı içerisinde düşünülmesi gereken yapı-

lardır.

Benim için özgürlük, etki ve baskı altında kalmadan düşünebilmek ve düşüncelerimi yine özgür bir biçimde ifade edebilmektir. Sağlıksız bir ortamın, sağlıklı bir şekilde düşünebilmeyi hayli zorlaştırdığı herkes tarafından bilinen bir gerçektir. Bir konu hakkındaki fikrimiz yanlış da olsa fikrin özgün olması onu sonuna kadar savunmaya yeter sebeptir. Zati fikir hakkında doğru bir mantık yürütülmüşse sorun yok demektir. Güzel bir söz var: "Yaşamda önemli olan şey kazançlarımızı kullanmak değildir. Bunu herkes yapar. Asıl önemli olan kayıplarımızdan kazanç sağlamaktır. Bu zeka gerektirir. Akıllı insan ile aptal insan arasındaki fark budur". Bu sözün anlamak istediği gayet açık. Herkesin istisnasız yapılmasını istediği bir şeydir bu. Bireyin kayıp olanı zekası sayesinde kazanca çevirmesi ve kendisini geliştirip, zenginleştirme ne de hoş bir şeydir. Benim de şu an içinde bulunduğum bir kayıp zaman dönemiyim. Bu kaybımı kazanca dönüştürmek istiyorum. İnsanın bir şeyi fark edip olmasını istediğinde isteğine ulaştığını birçok kezler görmüştümdür. Cezaevi dışındaki dönemde yapmadığım, yapamadığım birçok şeyi içinde bulunduğum dönemde yapıyorum, yapmaya cabalıyorum. Aynı zamanda bizleri topluma kazandırmak için etrafımızda pervane olan bunca insanı gördükçe daha bir motive oluyorum doğrusu. Kayıptan kazanç sağlamak için de, sıfırdan birşeyler kazanabilmek için de sadece istemek yetilirdi. İsteyince çevrede beş duyu organımızla algılayabildiğimiz herşeyden birşeyler kazanmak, öğrenmek mümkün. Düşünmek ve farkına varmak yetmek. Farkına vardığımız şeylere çaba göstererek, ulaşabiliriz. (...) Unutmamak gerekir ki bizleri diğer canlılardan ayıran tek şey düşünebilmemizdir. Düşünmüyorsak, düşünemiyorsak diğer canlılardan ne farkımız kalır ki? Bu soruyu ben cevaplandırmayacağım. Düşünebilen her canlının bu soruya bir cevap verebileceğine inanıyorum.

Ben, her insanın içinde iyiliğin, güzelliğin ve özgürlük hissini egemen olduğu kanısındayım. Sadece ve sadece iyiyi ve doğruyu elde ederek kendimize özgür yaşam yolunu açabileceğimize ilişkin bilinclendirilmemiz gerekmektedir. Bilge büyüklerimizin açtığı yolda, özgürce koşabilmemiz için bu gereklidir. Ayrıca ceza birçok şeyin farkına varmamızı sağlar. En başta özgürlüğün kıymetini ve özgürce sevebilmenin değerinin farkına varmamızı sağlar.

"Kendi özel yolunda kendine, özel olduğun için değer ver."

K.D.

İzmir Çocuk Eğitimi

* Ceza infaz kurumlarındaki çocuklara yönelik olarak ÖZGEDER ve Karikatür ve Mizahlar Derneği işbirliği ile düzenlenen yarışmada birinciliğe layık görüldü.

Genel Müdür Kalamın, Ankara Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza İnfaz Kurumunu ziyaret etti

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürü Nizamettin Kalamın, beraberinde Daire Başkanı Burhanettin Eser ve Tetkik Hakimi Fahrettin Kırbayık olduğu halde 19.01.2010 tarihinde Ankara Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza İnfaz Kurumunu ziyaret ederek, incelemelerde bulundu.

Genel Müdür Kalamın, Kurum toplantı salonunda yapılan toplantıda; Kurum Müdürü Necmi Acun'dan slayt eşliğinde Kurumun fiziki, idari yapısıyla hükümlü ve tutuklu profili ve eğitim öğretim

çalışmaları hakkında bilgi aldı.

Toplantının ardından Genel Müdür Kalamın ve beraberindeki heyet, hükümlü ve tutuklu odalarını ziyaret etti. Kalamın, tutuklu ve hükümlüler ile sohbet ederek, onların sorunlarını dinledi.

Ardından heyet kurumda bulunan eğitim alanlarını, iş ve meslek atölyelerini gezerek kursiyerlerle görüştü. Kalamın, Kurum idarecilerinden, Kurum usta öğreticileri ve öğretmenlerinden yürütülen meslek edindirme çalışmaları hakkında bilgi aldı.



Doğubayazıt'ta hükümlüler için eğlence programı

Doğubayazıt A2 Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 13.01.2010 Çar-

samba günü "İllüzyon Gösterisi, Şiir Dinletisi, Hiphop Dansı ve Belge

Dağıtım" programı İlçe Protokolünü katılımıyla gerçekleştirildi.

Program, ünlü İllüzyonist Teoman Tenikeci'nin illüzyon gösterisi ile başladı. Gösteri büyük merak ve heyecanla izlendi. İzleyenlerin yüzlerinde hayret ve şaşkınlık gözlemlendi. Gösteri şiir dinletisi ile devam etti. Daha sonra Ceza İnfaz Kurumunda tutuklu bulunan Erdoğdu Görgü, Veysel Akbaş, Cihan Doğan ve Adem İlgin'in hiphop dans gösterisinde bulundular.

Programın belge dağıtım töreni bölümünde II. Kademe Okuma Yazma dalında belge almaya hak kazanan 10 hükümlü ve tutuklu Doğubayazıt Cumhuriyet Başsavcısı Hakan Dündar, Ağır Ceza Mahkemesi

Başkanı Mustafa Zeybek, Milli Eğitim Müdürü Cemal Ersü, İlçe Jandarma Komutanı Vekili Bahtiyar Ay ve diğer katılımcılar tarafından belgeleri takdim edildi.

Program, katılanlara ve katkı sağlayanlara teşekkür edilmesi, ikram ve fotoğraf çekilmesi ile sona erdi.

Programa Doğubayazıt Cumhuriyet Başsavcısı Hakan Dündar, Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Mustafa Zeybek, Milli Eğitim Müdürü Cemal Ersü, askeri yetkililer, Kurum Müdürü Vural Temur, Kurum İkinci Müdürü İsmail Karaman, Kurum Öğretmeni Veysel Işık, diğer Protokol üyeleri, Ceza İnfaz Kurumu personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı.



Ceza infaz kurumları eğitim servisi için el kitabı

Ünye Ceza İnfaz Kurumu personeli Odabaşı ve Ertan trafik kazasında vefat etti

Ünye'de, 21.12.2009 tarihinde saat 17:15 sıralarında Ünye M Tipi Kapalı-Açık Ceza İnfaz Kurumu Teknisyeni Hüsamettin Odabaşı (45) yönetimindeki otomobilin, Mükerrrem Bayrak idaresindeki otomobile çarpışması sonucu oluşan kazada iki kişi hayatını kaybetti. Kazada İnfaz ve Koruma Memuru Erdal Ertan (47) olay yerinde, Teknisyen Hüsamettin Odabaşı da kaldırıldığı Ünye Devlet Hastanesinde hayatını kaybetti.

09.05.1964 tarihinde, Ünye İlçesinin Güzelalı köyünde dünyaya gelen Hüsamettin Odabaşı, 22.12.1988 tarihinde infaz ve koruma memuru olarak Kurumda göreve başladı. 19.11.1992 tarihinde bu yana ise Kurumun Açık bölümünde faaliyet gösteren Demir Atölyesinde teknisyen olarak çalışmaktaydı. 21 yıllık hizmeti bulunan Odabaşı evliydi.

27.08.1962 tarihinde, Kumru İlçesinin Kovancılı köyünde dünyaya gelen Erdal Ertan ise 06.07.1986 tarihinde Kurumda infaz ve koruma memuru olarak göreve başladı. Bir müddet Kumru Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda görev yapan Ertan 04.06.1996 tarihinde yeniden Kuruma döndü. 23 yıl 6 ay hizmeti bulunan Ertan, evli ve 4 kız çocuğu babasıydı.



Ceza infaz kurumu eğitim servisi çalışanlarının iş analizlerinin yapılarak görev tanımlarının ortaya konulacağı el kitabı için 18-29 Ocak 2010 tarihlerinde atölye çalışması yapıldı.

Kahramanmaraş Personel Eğitim Merkezinde gerçekleştirilen atölye çalışmasına Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü Eğitim Biriminde görev yapan Cezaevi Müdürü Ertan Taşkın, Öğretmenler Levent Preveze ve Naci Bilmez ile çeşitli ceza infaz kurumlarında görev yapan Öğretmenler Ramazan Günşan, Adem Çimen, Haydar Yalın, Kubilay Kurumlu, Oğuzhan Çetin, Veysel Kamal, M. Barış Demir, Esen Varol, Kadriye İnce, Ömer Muhtar Uryanoğlu, Oğuzhan Durhan, Abdullah Tutgun ve Şerafeddin Yıldırım katıldı.

Bu çalışmayla; Hizmetin kalitesini artırmak, eğitim-öğretim hizmetlerinin standartlarını belirlemek, hizmet kapasitesini artırmak, eğitim hizmetlerine en üst düzeyde katılmayı sağlamak, kaynakların verimli ve etkili bir şekilde kullanımını sağlamak, çeşitli kurum ve kuruluşlarla yapılan iş birliği faaliyetlerinin niteliğini artırarak eğitim ile ilgili her düzeydeki planlama ve politikaların oluşturulmasında yer almak, eğitim servislerine yapılan işin niteliğine ve önemine uygun olarak yeterli sayı ve nitelikte personel görevlendirilmesini sağlamak, eğitim servislerinde görev yapan personelin sayı



ve nitelik olarak yeterli olup olmadıklarını belirlemek, çözüm odaklı ve ihtiyaç temelli eğitim hizmeti anlayışını oluşturmak, gelecekte duyulabilecek çalışan ihtiyacını ve bu çalışanların ihtiyaçlarını saptayarak insan kaynakları planlamasına yardımcı olmak, iş değerlemesi için her bir işin göreceli önemini ortaya koymayı sağlayacak temel bilgilere ulaşmak ve işgörenler için yasal düzenlemelerinin yapılmasında gerekli verileri sağlamak amaçlanıyor.

Çalışma sonunda elde edilen sonuç-

ların, 2010 yılı içinde derlenip kitap haline getirilerek kurumların hizmetine sunulması planlanıyor.



Kurumlarda yeni yıl coşkusu

Düzce B Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, mesleki eğitim ve spor kurslarında belge almaya hak kazanan hükümlü ve tutuklulara belgelerini dağıtmak üzere tören düzenlendi. 30.12.2009 tarihinde düzenlenen törene Cumhuriyet Savcısı Musa Serdar, Jandarma Bölük Komutanı, Millî Eğitim Şube Müdürü, Halk Eğitim Müdürü, Ceza İnfaz Kurumu İzleme Kurulu Başkanı, Denetimli Serbestlik Şube Müdürü, Ceza İnfaz Kurumu Müdürü ve ikinci müdürü, personel ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Kurum Müdürü Mehmet Evin açılış konuşmasında; 2009 yılı sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlerin yer aldığı slayt gösterisi eşliğinde kurumda düzenlenen faaliyetler hakkında bilgiler verdi. Daha sonra katılan konuklar tarafından hükümlü tutuklulara belgeleri dağıtıldı.

Ayrıca, 2009'a veda edilen bugünde hükümlü ve tutukluların morallerini artırmak ve yeni yıla iyi dileklerle başlamaları arzusu ile belge töreninin ardından Mahalli Sanatçı Yaşar Aslan tarafından tüm konuklar ve hükümlü tutuklulara müzik ziyafeti verildi.

Antalya E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, 28 Aralık 2009 tarihinde saat 14:00-18:00 saatleri arasında 400 hükümlü ve tutukluya yeni yıl kutlamaları çerçevesinde Antalya-Kepez İlçe Belediyesinin katkılarıyla moral günü etkinliği düzenlendi. Moral Günü kapsamında Kepez Belediyesi Türk Halk Müziği Topluluğu tarafından konser, kente Kepez Belediyesi organizasyonu ile gelen Afrikalı Kenya Akrobasi Grubu tarafından çeşitli gösteriler sunuldu. Programa Antalya Cumhuriyet Başsavcısı Vekili Şenol Yılmaz, Kepez Belediye Başkanı

Hakan Tütüncü, Kepez Belediye Başkan Yardımcısı Gürsel Kaya, Kepez İlçe Garnizon Komutanı Beşir Acar, İnfaz Hakimî Mehmet Deveci, Cumhuriyet Savcısı Hasan Baykal başta Kurum Müdürü Ergün Dinç olmak üzere Kurum ikinci müdürleri, öğretmenleri, sosyal çalışmacıları, psikologları ve infaz ve koruma memurlarının katıldığı.

Karataş Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda gerçekleştirilen yıl başı müzik-eglençe programında hükümlü ve tutuklular doyasıyla eğlendiler.

17.12.2009 tarihinde düzenlenen programa Kurum Müdürü Erol Öztekin, Kurum Öğretmeni Ali Çınar, Sosyal Çalışmacı Eda Ünlü Sağdıç ve Kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Mahalli sanatçıların birbirinden güzel türkükleri ile başlayan programda, sahne alan Özkan Can Canpolat hükümlü ve tutuklulara unutulmaz bir müzik ziyafeti yaptı.

Ankara Çocuk Eğitimevinde 30.12.2009 tarihinde kurum yemekhanesinde düzenlenen bir programla yeni yıl kutlandı.

Yeni yıl kutlama programına Kurum Müdürü Salih Efe, İkinci Müdür Üzeyir Kaya ve Kurum personeli, Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı Genel Başkanı ve üyeleri ile Kültür Bakanlığı ses ve saz sanatçıları katıldı. Kurum Sosyal Çalışmacı Güner İrmak tarafından düzenlenen organizasyonda konuşan Kurum Müdürü Salih Efe çocukların yeni yıllarını kutlayarak yeni yılda tüm çocukların özgürlüklerine kavuşmalarını temenni ettiğini ifade etti. Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere



Ankara Çocuk Eğitimevi

Yardım Vakfı Genel Başkanı Gülgün Dural ise konuşmasında böyle bir günde geleceğimizin güvencesi olan çocuklarla birlikte olmaktan gurur ve onur duyduklarını belirterek, yeni yılda tüm sorunlarından uzaklaşarak mutlu olmaları dileğinden bulundu. Program Vakıf üyelerinin hediyelerini çocuklara dağıtması ile devam etti. Sheraton Otelinden termin edilen yaş pasta ve meşrubatlar ile Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı üyeleri tarafından getirilen yiyecek ve içecekler çocuklara ikram edildi. Kültür Bakanlığı Türk Halk müziği ve Türk Sanat müziği sanatçıları seslendirdiği parçalarla çocuklar gönüllerince eğlenerek yeni yıla sorunlarından bir nebze olsun uzaklaşmış ve mutlu olarak girdiler.

İskilip Açık Ceza İnfaz Kurumunda yeni yıl sebebiyle eğlençe düzenlendi. Hükümlülerin moral ve motivasyonunu yükseltmek ve onları sivil hayata hazırlamak geleceğe umutla bakmalarını sağlamak ama-

çıyla düzenlenen etkinlik büyük beğeni ve takdir topladı.

İskilipli Mahalli Sanatçılar; Rüstem Kılçeltil, Dilaver Başvur ve Önder Çevrik verdikleri konserle dinleyenleri eğlendirdiler. Ayrıca hükümlülerden Kürşad Uzun, Maşallah Uğru, Veysel Geçer ve Fatih Topal söyledikleri birbirinden güzel şarkı ve türkülerle dinleyenlere müzik ziyafeti çektiler.

Kurum Müdürü Mustafa Kemal Cengiz, İkinci Müdür Salim Özcan, Kurum Öğretmeni İsmet Filiz ve diğer personelin katıldığı etkinlik büyük beğeni gördü. Hükümlüler yapılan etkinlik dolayısıyla Kurum Müdürü Mustafa Kemal Cengiz, İkinci Müdür Salim Özcan ve Kurum Öğretmeni İsmet Filiz'e teşekkür ettiler.

Hükümlülerin moral depoladığı programın sonunda, Kurum Müdürü Mustafa Kemal Cengiz, mahalli sanatçılara katkıları için teşekkür etti.

Vali Kolat'dan Sivas E Tipi'ne ziyaret



Sivas Valisi Ali Kolat Sivas E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunu ziyaret etti. Vali Ali Kolat'a Sivas Cumhuriyet Başsavcısı İsmail Alkan, Kurum Müdürü Mustafa Canatan ile diğer çalışanlar eşlik etti.

Ceza İnfaz Kurumu bünyesinde faaliyet gösteren mutfak, iş yurdu, revir, eğitim birimi ve eğitim birimi bünyesindeki kilim atölyesini, kütüphane, bilgisayar laboratuvarı, iş ve meslek kursu verilen derslikleri gezen Vali Ali Kolat bu tür faaliyetlerin tahliye sonrası iş imkânının kazanılmasında büyük etkileri olacağını belirtti.

Vali Ali Kolat'ın kilim atölyesini

gezisi esnasında Cumhuriyet Başsavcımız İsmail Alkan tarafından atölyede üretilen kilim ve çanta kurum hatırası olarak hediye edilmiştir.

İnfaz Koruma memurları ve diğer personellerle de sohbet eden Vali Ali Kolat; kurumun fiziki şartlarının iyi olmasından dolayı duyduğu memnuniyetini belirterek, hizmet verenlere teşekkür edip; kurumumuzdan ayrılmıştır.

Ceyhan'ın kurtuluşunun 88. yılı kutlandı



Ceyhan M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, Ceyhan'ın Kurtuluşunun 88. yıl dönümü nedeniyle kutlama programı gerçekleştirildi. Program çerçevesinde Mithat Paşa İlköğretim Okulu Müdür Yardımcısı Engin Topal tarafından 6 Ocak Ceyhan'ın kurtuluşuyla alakalı bir konferans verildi.

Konferansla birlikte slayt gösterisi ve şiir dinletisinde gerçekleştirildi etkinliği, Kurumumuz hükümlü ve tutuklularından oluşan

halk oyunları ekibinin gösterisi ile son buldu.

Etkinliğe Kurum Müdürü Selçuk Sucu, Kurum İkinci Müdürü Rahmetullah Çakmak, Kurum Öğretmeni Ahmet Minar, Sosyal Çalışmacılar Ayça Belenli ve Ebru Perçem Yavuz, Kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Gümüşhane E Tipi'nde belge dağıtım töreni ve THM konseri

Gümüşhane E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda 24.12.2009 tarihinde belge dağıtım töreni ve müzik eğlençe programı düzenlendi.

Törene Cumhuriyet Başsavcısı Abidin Bozkan, Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı Halil Yüksel, Cumhuriyet Savcısı Utku Salih Dinçer, Cumhuriyet Savcısı Murat Akın ve Tercan Yusuf Mudu, Gümüşhane Belediye Başkanı Mustafa Canlı, Arzular Belediyesi Başkan Vekili Muhlis Devran, Kurum Müdürü Metin Erkiş, Kurum ikinci müdürleri, Kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Töründe Cumhuriyet Başsavcısı Abidin Bozkan, ceza infaz kurumlarındaki eğitim-öğretimin önemi üzerine bir konuşma yaptı. Konuşmanın ardından hükümlü ve tutuklulardan



bilgisayar işletmenliği, yetişkinler 1.kademe okuma yazma, aşçılık, erkek berberliği ve boya badana kurslarında başarılı olanlara belgeleri verildi.

Belge dağıtım töreninin ardından Gümüşhane Belediyesi, Arzular Belde Belediyesi ile Gümüşhane Üniversitesinin katkılarıyla mahalli sanatçılar tarafından Türk Halk Müziğinden oluşan müzik eğlençe programı sunuldu.

Manisa E Tipi'nde tiyatro gösterisi

Manisa E Tipi Kapalı ve Açık Ceza infaz Kurumunda, hükümlü ve tutuklular için 13.01.2010 tarihinde Manisa Belediyesi Şehir Tiyatrosu tarafından "Oldu da Bitti Maşallah" adlı oyun sergilendi.

Programa Cumhuriyet Savcısı Yusuf Kızıltuğ, Kurum Müdürü Hasan Çift, Kurum ikinci müdürleri, Psikologlar Selin Gömeç ve Emine Karalar, Sosyal Çalışmacı Mehmet Doğru ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Eğitim Birimi tarafından organize edilen etkinlikle hükümlü ve tutuklulara eğlenceli anlar yaşatılırken, oyun so-



nunda Cumhuriyet Savcısı Yusuf Kızıltuğ, Genel Sanat Yönetmeni Tayfun Şengöz'e teşekkür ederek, bunun gibi programlar ile kendilerini tekrar Kurumunda görmek istediklerini ifade etti.

SUÇ VE SUÇ İŞLEME DAVRANIŞINI ETKİLEYEN BAZI FAKTÖRLER

Suç; toplumun tavıp etmediği çeşitli davranış biçimlerinden biridir. Toplum düzenini sağlamak amacıyla, yapılması ya da yapılmaması gereken eylemler bir takım kurallarla belirlenmiş ve bu kuralları şaşılar tarafından ihlal edilmiş halinde ceza yaptırımlarıyla bağlanmıştır.

İnsan toplumunun en küçük birimini varlığıyla birlikte suçun kendiliğinden ortaya çıktığı kabul edilir. Yoksa insanlık hukuk kuralları kovarak suç yaratma çabası içerisinde olmamışlardır.

Suçun, insan yaradılışının doğal gereği kişinin sorumluluğunda mı? Yoksa sonradan toplum etkisi altında emilen bir özellik mi? Olduğu tartışma konusu olarak devam edelmeye. Suçu olarak tanımladığımız kişilerden bazıları çok basit nedenlerden dolayı insanların hayatını ve malını elinden alabiliyor ve kendi isteklerini gerçekleştiriyor. Her toplumda görülen bu tür davranışlar yıllar boyunca düşünürleri, yöneticileri, hukukçu ve bilim adamlarını yakından ilgilendirmiştir. Suç ortaya çıkıp davranış ve kötü ruhların etkisiyle ortaya çıkan bir eylem olarak düşünülürken, günümüzde; bazı düşünürler kişinin kendi üzerinde kontrolünü azaltan veya güçleştirme patolojik durumlarında (çekilme, paranoya, antisosyal kişilik bozuklukları gibi) kimi düşünürler de, suç nedenlerinin bireyin dışında, toplumsal çevrede yoksulluk, ekonomik sorunlar, eğitim düzeyi gibi faktörlerde aramışlardır. Kanımca, kişinin suçluluğunu yalnızca onun sorumluluğunda olan bireysel bir davranış olarak değerlendirmek, içinde yetiştiği toplumsal koşulları göz ardı etmek bilimsel anlayışla bağdaşmaz. Suçluluğun değerlendirilmesinde bu durumu hazırlayan toplumsal çevrenin de dikkate alınması gerekmektedir.

Bireye doğru davranışı öğretme ve doğru modeller sunma yönünden toplum sorumludur. Örneğin; büyük şehirlerimiz bazı mahallelerinde yaşanan yerel toplumun suç üzerindeki etkisini değerlendirdiğimizde; buradaki sosyal çevre; hürsüzlük, uyumsuzluk made satıcılığına doğal karşılamakta, bir alıdece çocuk bu yönde eyleme bilmişse sırtı snavlanmakta adeta suç meşurlaştırılarak omlu bir model sunulmaktadır.

Yine kanunun suç olarak kabul ettiği bir davranış her zaman toplum tarafından suç olarak görülmeyebilir. Örneğin; daha çok Türkiye'nin Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde meydana gelen terör cinayetleri, kam davaları gibi suç teşkil eden cinayet eylemlerinin ortaya çıkmasını sağlayacak biçimde özendirilmesi, cinayeti suç olmanın çıkarmakta, onurlu bir davranış biçimi olarak bireye öğretilmektedir.

Son yıllarda ülkemizde suç oranlarında hızlı bir artış olduğu gözlemlenmekte ve suç işleme yaşı da gittece düşmektedir. Ceza infaz kurumlarımızda bulunan hükümlü ve tutukluların suç türlerine bakıldığında yoksulluğu olarak gasp, hürsüzlük, yağma, dolandırıcılık gibi ekonomiyi dayalı, adam öldürme, öldürmeye teşebbüs, müessir fiil, tehdit gibi siddette yönelik, çakar amaçlı çete oluşturma, uyumsuzluk maddeler kullanmak ve ticaretini yapmak, ırza geçmek, fuhuş yapmak, fuhsa aracılık etmek ve terör örgütüne mensup olma gibi suçların oluşturduğu görülmektedir.

Suç nedenlerini baktığımızda; suç işleme her ne kadar kişilik yapıları ve kalıtsal etkenlerden söz edilse de, ekonomik faktörlerin dolaylı ve dolaysız etkisinin daha yoğun olduğu gözlemlenmektedir. İşsizlik, yoksulluk, gelir dağılımında eşitsizlik, eğitim seviyesinin düşüklüğü, büyük kentlere göçler, ayrıca; sevgi yoksunluğu, hatalı ve eksik eğitim, basıncı disiplin yöntemleri, çocuk istismarı, göçlerin oluşturduğu kültür çarşmaları, geçekendulaşma, yöresel gelenek ve görenekler, erken yaşta çalışmak zorunda kalınması, parçalanmış aileler, alıdece suçlu bireylerin örnek teşkil et-

mesi, yazılı ve görsel basında siddet içerikli yazıların yayılması, dizi ve filmlerin gösterilmesi, ayrıca; ülkemizde sık sık afların çıkması gibi etkenlerin suç işleme oranlarını etkilediği,

Ceza infaz kurumlarımızda suç işleyen kadın sayısının erkeklerle göre çok düşük bulduğumuz, kadın hükümlü ve tutuklular arasında genellikle ekonomik nedenlerin ağırlıkta olduğu hürsüzlük ve fuhsu gibi suçlar görülmele birlikte, az da olsa aile içi sorunlar sebebiyle aile bireylerini öldürme ve namus cinayeti suçlarını işledikleri, kadımlara suç işleme oranlarını etkilediği,

Ceza infaz kurumlarımızda; suç oranlarındaki artış 15 yaşından itibaren artmaya başlanmakta, 22-29 yaş grubunda doruk noktasına ulaşmakta, 29 yaşından itibaren 39 yaşına kadar yavaş bir seyir izlenmekte, 40 yaşından sonra düşme eğilimine girmektedir. Bunun olası sebepleri arasında; bireyin suç işleme karar verirken kendisine getirisini, yaka cezası, ceza infaz kurumuna alınması ile yüklenmesi, cezazın siddetini dikkate almama, vasa beraber fiziksel gücünün azalması, yaş ilerledikçe sorumluluğunun düşmesi gibi sebeplerin artışı ve yaşama bakış derinliğinin artması, kişinin evli veya bekâr olma durumu gibi etmenlerin, bireylerin suç işleme davranışını etkilediği görülmektedir.

Suç işleme davranışını etkileyen faktörler: Aile Faktörü : Çocuğu suça iten nedenler düşünüldüğünde, ailenin geniş ya da parçalanmış olması önemli bir etkenler. Aile nüfusunun fazla, çocuğun ev ile olan ilgisinin zayıf olması sebep olmakta ve ailenin çocuk üzerindeki yol göstericiliğini ve kontrolünü engellemektedir. Ailenin eğitimsiz olması ve ekonomik durumu da kötü bulunması, çocuğun suça tilmesinde önemli bir faktördür. Ailenin ekonomik yönünde güçsüz olması çocuğun küçük yaşta itibaren çalısmasına sebebiyet vermekte ve çocuk eğitimini tamamlamamaktadır. Bu durum çocuğu dış dünyaya karşı savunmasız bırakmakta, sokakta çalışırken edimsiz olduğu arkadaşlar, onu kendi yanlarına ve olumsuz yaşama biçimlerine doğru çekmekte, bu durum çocuğun aileden yavaş yavaş kopmasına, arkadaş çevresinin kendisi için daha önemli olmasına sebep olmaktadır. Arkadaşlarını kaybetmek istemeyen çocuk, onların yaşam biçimlerine ve alışkanlıklarına uyum sağlamak zorunda kalmakta ve kimi zaman arkadaşlarının aldığı uyurucu, uyuturucu maddeleri kullanmakta, zamanla kullandığı bu maddeler çocukta bağımlılık yaratmaktadır çocuk para bulmak için hürsüzlük, gasp gibi suçları işleme başlanmaktadır. Ailenin çocuğun bu durumu na tepki göstermesi, çocuğun aileden soğumasına ve uzaklaşmasına sebebiyet vermektedir. Yine aile ortamında sürdürülen örf, adet ve geleneklerin ön planda tutulması, toplumsal baskılar ve beklentiler, yaşanan ortam ve kültür yapısı bireyde baskı oluşturmakta, istemeden de olsa çevreden soyutlanmama için bir takım suçları işleme sebebiyet vermektedir.

Çocuk Faktörü : Daha iyi yaşam koşullarını oluşturmak için karsaldan kendlere göç eden aile, geldikleri yerde tam olarak uymadığı bulamamakta, yeni ve katlanılması güç sorunlarla karşı karşıya kalmaktadır. Örf ve adetine sadık, kapalı ve özel bir toplumsal yaşama sahip çekirdek aile, geniş kırsal aileden de, kendin çekirdek ailesinden de farklı bir kültüre sahip bulunmaktadı. Göç ettiği şehirde karşılaştığı işsizlik, gelir düzeyi ve eğitim seviyesinin düşüklüğü şehre uyumu daha da zorlaştırmaktadır. Aile bireyleri kendi insan yaşamını kolaylaştıran konforun çekiliğini özenti duymakta, ancak kentteki gelenek ve göreneklerin kırsal kesimlere uymaması nedeniyle aynı zamanda

kont değerlerini yadırgamaktadır. Erkek otoritesini kaybetmekten korkmakta, kadın ve çocuklar ise daha bağımsız olmak istemektedirler. Bu kültür çatışması en çok genç kuşakları etkilemektedir. Kent yaşamındaki uyumsuzluklara tepki olarak kendini kanıtlama, kente yüksek standartlarda yaşayan yaşlarına özenme, sınıf atlama, zengin olma hayali ve caresizliği başkaldırma gibi etkenler daha çok çocukları hürsüzlük, kapkaç, gasp gibi suçlara yöneltmekte, yine bunlar arasında uyuturucu maddelere bağımlılığı da artırmaktadır.

Medya Faktörü : Ülkemizdeki yazılı ve görsel basında sürekli siddet olayların gündemde tutulması, bası malıya-çete mensuplarının bahsedilen yücletmesi, zaten eğitim ve ekonomik seviyesi düşük olan insanlar üzerinde olumsuz etki yaratmakta, bireyler; bu yollara başvurduklarında değer göreceğini ve yaşamlarının daha doyumlu olacağını düşünmektedirler. Televizyonlarda gösterilen dizilerin bir kısmında aile değerleri geri plana itilerek, cinsel cazibeden ön plana çıkarılması ve medyanın Türkiye'yi İstanbul'dan ibaret olarak göstermesi, en fazla 40-50 kişi etrafında dönen çarpık ilişkilere aslında yaşamaması gereken normal bir davranış olarak topluma lanse ettilmesi, beniz yolu, svru ve tuvaleti bulunmayan köylerdeki yantıyla gelişti oluşturmakta ve toplumun körleştilmesine yol açmaktadır. Şaşıalı yaşantılar, siddet içerikli film ve dizilerin gösterilmesi, eğitimden yoksun bulunan ve gelir dağılımındaki adaletsizliği yaşayan bireyler üzerinde olumsuz etki yaratarak suç işlemelerine zemin hazırlamaktadır.

Eğitim Faktörü : Eğitimin her birey tarafından istekle ve kaliteli olarak alınması, bireyi suç davranışından alıkmada en önemli unsurudur. Okulda verilen eğitimin içeriği, okulun insan karakterini şekillendirmeye ve insana verecekleri çok önemlidir. Okul ve aile eğitimi çocuğun iyi yönde gelişmesi hususunda birleşirse eğitim adına olumlu sonuçlara ulaşabilir.

Ceza infaz kurumlarında barındırılan hükümlü ve tutukluların önemli bir kısmının yeterli ya da hiç eğitim almamaları tarafımızdan yapılan denetimlerden de anlaşılabilir.

Ceza infaz kurumlarımızda barındırılan hükümlü ve tutukluların; Örneğin; 2009 yılı Şubat ayı itibarıyla Nazilli E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda; toplam 14 kişinin okuma yazma bilmediği, (%1,5) 10 kişinin okuryazar (%1,1) 510 kişinin ilköğretim (%57,36) 222 kişinin ilköğretim (%24,97), 121 kişinin lise (%13,61), 12 kişinin de yükseköğretim (%1,34) mezunu, 2009 yılı Mayıs ayı itibarıyla Kastamonu E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda; kapalı kısmında toplam 6 kişinin okuma yazma bilmediği (%010,9), 12 kişinin okuryazar (%2,19), 318 kişinin ilköğretim (%58,03), 134 kişinin ilköğretim (%24,45), 70 kişinin lise (%12,77), 3 kişinin de yükseköğretim (%0,055), 5 kişinin fakülte (%0,009) mezunu, açık kısmında barındırılan hükümlülerden; 1 kişinin okuma yazma bilmediği (%013,7), 45 kişinin ilköğretim (%61,64), 17 kişinin ilköğretim (%23,29), 10 kişinin lise (%13,70) mezunu, 2009 yılı Kasım ayı itibarıyla Bursa H Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda; toplam 2 kişinin okuma yazma bilmediği, (%02), 28 kişinin okuryazar (%3), 592 kişinin ilköğretim (%62), 216 kişinin ilköğretim (%22), 110 kişinin lise (%11), 17 kişinin de yükseköğretim (%2) mezun olduğu anlaşılmaktadır. eğitim durumu düşüğe suç işleme eğiliminin yükseldiği, yükseköğretim mezunlarının ise tamamına yakınının ekonomik suçları işlediği, görülmektedir. (*)

Yine bu kurumlarda barındırılan hükümlü ve tutukluların suç nevirine bakıldığında yaklaşık olarak %48 nin ekonomiyi dayalı suçları işlediği (gasp, hürsüzlük, yağma, dolandırıcılık gibi.) anlaşılabilir.

Bu tabloya göre; eğitim durumu ile ekonomik

Aykut TEKER Başkontrolör



sonruların bireylerin suç işlemeyle doğrudan ilişkili olduğu, eğitim ve ekonomik seviye yükseldikçe suç oranlarında önemli düşüşlerin yaşandığı gözlemlenmektedir.

Eğitim; sadece suç öncesi için değil, suç işlendikten sonra da suçluların ıslahına, topluma kazandırılmasına için gerekenleri yapmaya, iyi halin muhafazasını sağlanmaya çalışıldığı ve ömür boyu devam eden bir süreç olduğuna göre, bu süreçte gerekli katkırı sağlama yönünde ceza infaz kurumlarında eğitim ve psiko-sosyal yardım servislerine önemli görevler düşmektedir.

Sonuç Olarak ; Türkiye'de suç oranlarının artması, daha çok sosyal devlet anlayışının gelişmesinin bir sonucu olarak ortaya çıkmaktadır. Sosyal devlet anlayışı; sosyal barışı ve adaleti sağlama, sosyal ve ekonomik hayatı düzenleme, güçsüzleri güçlü karşısına koruyucu esas alır. Bu anlayış içerisinde doğumundan itibaren bireylerin içinde buldukları aile, okul, arkadaş ve iş ortamında karşılaşılabilecek olumsuz şartların risk faktörleri haline gelmesi, engelleyici ve koruyucu tedbirlerin alınmaması büyük önem taşımaktadır. Çeşitli nedenlerle suç itilen kişileri topluma kazandırmak gibi hem sıkıntılı hem de verimli düşüğe bir süreç yasağı yerine, suç işlenmesini engel olmak amacıyla yoksulluğa yaşanan şartların iyileştirilmesi,

Çekirdek bir kurum olarak gösterdiğimiz aile, bireyin ilk yetiştiği, sosyalleştiği, ahlaki kavramları kazandırdığı yer olarak ele alınarak; ailelere çocuk yetiştirme konusunda eğitim verilmesi, nüfus planlaması konusunda bilgilendirilmesi, çocuğun sokakta çalısmasının engellenmesi ve bununla ilgili sosyal politikaların üretilmesi, eğitim süresi boyunca bireylerin yeteneklerine uyum meslek edinmelerinin sağlanması, hükümlü ve tutukluların tahyillerinden sonra topluma uyum sürecinin hızlandırılması için gerekli tedbirlerin alınması,

Suç işlendikten sonra ceza infaz kurumlarına alınan hükümlü ve tutukluların iyileştirilmelerine yönelik psiko-sosyal yardım ve eğitim birimlerinin çabaları çok önemli olmakla birlikte, alı üzerinde düşünülmesi gereken konunun kişileri suça iten nedenlerin ortadan kaldırılması ya da en az indirgenmesidir. Bu amaçla Adalet Bakanlığın, Milli Eğitim Bakanlığın, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığın, Sağlık Bakanlığın, Sosyal Hizmet ve Çocuk Esirgeme Kurumu, belediyeler, il özel idareleri ile sivil toplum kuruluşlarının aralarında çok ciddi işbirliğinin sağlanması,

Ülkemizde bazı televizyon kanallarında toplum ahlakına uyum olmayan cinsel cazibeden öne çıkarılması, siddet içerikli film, dizi ve programların yayımlanması özellikle ergenlik döneminde olan gençler üzerinde özendirici etki bıraktığı ve okullarda artan siddet hareketlerinin bununla paralel olarak ilerlediği, okullarda oluşturulan siddet içerikli grupların kendilerine bu film ve dizi karakterlerini örnek aldıkları, hatta onların isimleri lakap olarak kullandıkları gözlemlenmektedir. Toplumun geleceği konusunda tüm medya kuruluşlarının üzerine düşen görevi yerine getirmesi ve sorumluluk bilinci içerisinde hareket etmesi, gerekmektedir.

(*) Ceza infaz kurullarına ilgili olarak Başkontrolör Aykut Teke'nin yapmış olduğu denetim sonucu düzenlediği ve yayımlanmayan denetim raporları.

Niğde E Tipi'nde şiir dinletisi

Hakkâri'de 'İnsan Hakları Haftası' kutlaması

Hakkâri Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 22.12.2009 tarihinde İnsan Hakları Haftası nedeniyle Hakkâri Üniversitesi Meslek Yüksekokulunda Öğretim görevlisi olarak görev yapan Özden Kaya ile Hakkâri Üniversitesinde Hukuk Müşavirliğinde Avukat olarak görev yapan Hatice Gül Parlak tarafından bir konferans verildi.

Konferansa Kurum Müdürü Duran Altıntop, Kurum İkinci Müdürleri İskender Gürses ve Zaffer Çolakoğlu, Eğitim Birimi ve Gözetim Servisi çalışanlarıyla çok sayıda hükümlü ve tutuklu katıldı.

15.12.2009 tarihinde ise Kurum Tabibi Raşit Gür, 1 Aralık Dünya AIDS Günü nedeniyle konferans verdi.

Niğde E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, Niğde Kız Meslek Lisesi öğretmenleri tarafından hükümlü ve tutuklular ile perionel için 28.12.2009 ve 29.12.2009 tarihlerinde şiir dinletisi gerçekleştirildi.

Niğde Kız Meslek Lisesi öğretmenlerinden Nermin Akkuş, İlnur Demir, Şahin Göçer, Nilüfer Ozan, Murat Kekeç, Muharrem Çiftçibaşı, Neşet Kaya, Ümit Demir, Adil Köse ve Umut Erbay'ın yoğun destek ve gayretleriyle gerçekleştirilen programa Cumhuriyet Savcısı Alaettin Soylu, Cumhuriyet Savcısı Tamer Ünüvar, İl Millî Eğitim Müdür Yardımcısı Mesut Alkan, Kurum Müdürü Hüseyin Akkuş, Niğde Kız Meslek Lisesi idarecileri, Kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Programda Niğde Kız Meslek Lisesi öğretmenleri bağlama eşliğinde şiirler okurken, hükümlü ve tutuklular eğlence anları yaşadılar.

Programın sonunda, Kurumda dönem dönem açılan bilgisayar işletmenliği kursunda başarılı olan 46, nakış kursun-

da başarılı olan 19, sanayi tipi makine kullanımı kursunda başarılı olan 12, karo-fayans döşemeciliği kursunda başarılı olan 20, dart kursunda başarılı olan 11 kişiye, satranç kursunda başarılı olan 13 kişiye, tabloto açılışı kursunda başarılı olan 28 hükümlü ve tutukluya başarı belgeleri verildi.



Tekirdağ 2 No'lu F Tipi personelinde Çocuk Esirgeme Kurumuna ziyaret

Tekirdağ 2 No'lu F Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda görevli bayan personel tarafından Tekirdağ İl Çocuk Esirgeme Kurumu ziyaret edildi. Kurum İkinci Müdürü, Kurum



Psikoloğu, İnfaz ve Koruma Başmemuresi, bayan teknisyen, katip, infaz ve koruma memurlarının katılımı ile yapılan ziyarette çocuklara ev yapımı yiyecekler ikram edildi.

12-18 yaşındaki erkek çocukların barındırıldığı Kurumda ev yapımı yiyecekler, çocuklar tarafından beğeni kazanırken, oldukça duygulu anlar da yaşandı. Kurum çalışanları ve çocuklar ile sıcak sohbetlerin yaşandığı ziyaretin tekrarlanması için iki karşılıklı temennide bulunuldu.

Ankara Üniversitesi

Ceza ve Tevkifeleri Genel Müdürlüğü ile Ankara Üniversitesi Rektörlüğü arasında iş birliği protokolü imzalandı.

28.01.2010 tarihinde imzalanan protokol ile Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda bulunan hükümlü ve tutukluların kurumda buldukları süreyi en etkin ve verimli şekilde değerlendirmeleri için gerekli olan sosyal kültürel ve sportif faaliyetler, iş ve mesleki kursları, mesleki yönlendirme çalışmaları, sağlık taramaları, eğitim ve öğretim çalışmaları vb. faaliyetlerin ortaklaşa düzenlenmesi amaçlanıyor.

Protokole; Ankara Üniversitesi adına Rektör Prof. Dr. Cemal Taluğ, Ceza ve Tevkifeleri Genel Müdürlüğü adına ise Genel Müdür Yardımcısı Ekrem Bakır imza koydu.

İmza Törenine, Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ, Ankara Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. N. Yasemin Oğuz, Ankara Üniversitesi Rektör Danışmanları Prof. Dr. İsmail Yalçın, Prof. Dr. Esin Akı, Prof. Dr. Gülay Kurtay, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sekine Karataş, Ankara Üniversitesi Öğretim Üyeleri Prof. Dr. Şule Pekiardımcı Funda Akalın, Doç. Dr. Nilay Çabuk, Sosyal Bilimler Enstitüsü. Müdürü Prof. Dr. Aytül Kasapoğlu, Ankara Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (ANKÜSEM) Müdürü Elçin Cengiz, ANKÜSEM'den Eğitim Sorumlusu Meral Şirvan ve Yönetici Asistanı Fetiye Çalışkan, Öğrenci Konsey Yardımcısı Emre Ertem, Öğrenci Konseyi Sosyal Sorumluluk Program Koordinatörü Sekine Kübra Ulu, Ceza ve Tevkifeleri Genel Müdür Yardımcısı Ekrem Bakır, Tetkik Hakimleri Fahrettin Kırbıyık, Mustafa Yapıcı ve Adnan Korkmaz, Ankara Ceza İnfaz Kurumları Kampüsünde yer alan kurumların müdürleri, Kurum personeli ile kurumda kalan hükümlü ve tutuklular katıldı.

"Üniversitelerin katkısı önemli"

Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Ferit Çaydaşı açılış konuşmasında Ceza İnfaz Kurumu hakkında katılımcılara bilgi verdi. Çaydaşı, kadının aile ve toplumdaki statüsü dikkate alındığında çalışmaların daha profesyonel bir çaba ile sürdürülmesinin önemli olduğunu vurgulayarak, ceza infaz kurumlarındaki hükümlü ve tutukluların topluma yeniden kazandırılmalarına yönelik çalışmaların disiplinli bir sistemi bulunan üniversiteler aracılığıyla alanında uzman ve tecrübeli bilim adamlarının omuzladıkları bir çabanın daha anlamlı ve sonuçlarının daha gözlemlenebilir olacağını düşündüklerini söyledi. Çaydaşı, Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ'a, Ceza ve Tevkifeleri Genel Müdür Yardımcısı Ekrem Bakır ile tüm konuklara teşekkür etti.

Ceza ve Tevkifeleri Genel Müdür Yardımcısı Ekrem Bakır ise Ankara Üniversitesinden gelen konuklar ve tüm katılımcılara böyle bir işbirliğinin gerçekleşmesine ve Kuruma teşriflerinden dolayı teşekkür ederek başladığı konuşmasında; Türkiye çapında ceza infaz kurumlarında 2000 yılından sonra gerek fiziki şartlar gerekse eğitim - öğretim ve yaşamsal şartlarda bir devrim gerçekleştiğini vurgulayarak cezaevlerinde çalışan personelin öz-lük şartlarındaki sorunların giderilmesi dışında önemli eksikliklerin giderildiğini belirtti.

"Cezaevlerin sorunu Türkiye'nin sorunu"

Bakır, ceza infaz kurumlarının amacının sadece kuruma gelen hükümlü tutukluların mahkemeler-



ce verilen hürriyeti kısıtlayıcı cezaların infaz edildiği yerler olmayıp; kurumlarda buldukları süreyi eğitim öğretim sosyal kültürel, iş ve meslek yönünden kendilerini geliştirerek yeniden topluma dönmelerini sağlamak olduğunu belirtti. Bakır, cezaevleri sorununun sadece Adalet Bakanlığının sorunu değil, tüm Türkiye'nin, sivil toplum örgütlerinin, üniversitelerin ve diğer kesimlerin sorunu olduğunu belirterek bu sorunun çözülmesinde tüm resmi ve sivil kurumların taşın altına ellerini koymaları gerektiğini söyledi.

Kendisinin de Ankara Üniversitesinden mezun olduğunu belirten Bakır, Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda gerçekleştirilecek tüm faaliyetlerin Ankara Üniversitesi gibi büyük ve köklü bir üniversite vasıtasıyla gerçekleşmesinden büyük mutluluk duyduğunu ifade etti.

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Cemal Taluğ ise konuşmasında; Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz kurumunda bu vesileyle bulunmaktan büyük mutluluk duyduğunu belirterek, Ankara Üniversitesinin Cumhuriyetimizin Kurucusu Mustafa Kemal ATATÜRK tarafından kurulduğunu, birçok disiplinin de yine ATATÜRK tarafından tesis edildiğini ve açılışını da bizzat kendisinin yaptığını belirtti.

Taluğ, Ankara Üniversitesinin üç görevinin bulunduğunu belirterek bunların birincisinin eğitim öğretim yapmak olduğunu yani sınavlarda başarılı olarak Ankara Üniversitesinin herhangi bir bölümüne gelerek kayıt yaptıran öğrencilere bilgi ve beceri birikimi sağlamak olduğunu; ikinci görevinin araştırma inceleme yapmak olduğunu toplumun gelişmesine katkı yapacak her biri alanlarında uzman hocalarla, laboratuvar ve diğer ortamlarda araştırmalar yaparak bilgi üretilen toplumumuzun daha da ileri düzeylere yükselmesine yardımcı olmak olduğunu, üçüncü misyonunun ise; topluma hizmet yani Ankara Üniversitesine gelemeyen toplumumuzun diğer kesimlerine hizmet götürmek olduğunu belirterek, eğitim ve araştırmalarla vatandaşlarımızın yararına her neye ihtiyaçları varsa o ihtiyaçlarının giderilmesine, sorunlarının çözülmesine yardımcı olmak, üniversiteye kayıtlı olmayanlara bilgiyi ulaştırarak, toplumun kalkınmasına katkı sağlamanın üniversitenin amacı olduğunu söyledi. Taluğ, şöyle devam etti: "Bu bağlamda Ankara Üni-

versitesi Sürekli Eğitim Merkezi (ANKÜSEM) kurularak, bu merkez vasıtasıyla toplumsal alanda projeler geliştirilerek toplumumuza eğitimler verilmektedir. Bu eğitimlerden biri de Ankara Çocuk Eğitiminde bulunan çocuklara bilgisayar eğitimidir."

Taluğ, programa katılan Adalet Bakanlığı yetkililerine ve kurum yöneticilerine böyle dünya standartlarının üzerinde bir kurum oluşturdukları için teşekkür ederek, alanlarında uzman akademisyenlerin desteğinden, bu kurumlarla yapılan işbirliğinin devamlı olması gerektiğini vurguladı. Ankara Üniversitesi hocalarının istediği takdirde her zaman kurumların yanında olacağını, sağlık, eğitim-öğretim, sosyal vb. her alanda katkıda bulunmaya hazır olduğunu, bu işbirliğinin üniversitenin sosyal sorumluluk görevinin yerine getirilmesinde önemli bir fırsat teşkil edeceğini belirtti.

Taluğ, kurumda bulunan hükümlü ve tutuklulara da seslenerek, kurumda geçirdikleri süreyi iyi bir şekilde değerlerini istedi. Taluğ, kendilerini eğiterek, bilgi birikimlerini artırmaları, sunulan her türlü imkandan sonuna kadar faydalanarak toplum için yararlı, iyi bir vatandaş olarak sosyal hayata devam etmeleri gerektiğini belirterek, "Sizler ne



i ile örnek iş birliği



tür bir eğitim isterseniz biz üniversite olarak sizlere bunu sunmaya hazırız. Bu önemli günde aranızda bulunmaktan büyük haz ve mutluluk duyuyorum.” dedi.

Konuşmaların ardından Ankara Üniversitesi Rektörü Cemal Taluğ ile Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı Ekrem Bakır, Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutuklu kadınlar için çeşitli eğitim faaliyetlerinin düzenlenmesine yönelik İş Birliği Protokolünü imzaladılar.

İmza töreninden sonra heyet, kurumda bulunan iş ve meslek atölyeleri ile eğitim öğretim alanlarını gezerek kurumda eğitim görmekte olan hü-

kümlü tutuklularla tek tek görüştü. Kurumdaki incelemelerin ardından yemeğe geçildi. Kurumda yapılan faaliyetlerden övgüyle bahseden Taluğ, Kurum anı defterine "Bugün burada bulunmaktan büyük bir mutluluk ve heyecan duyuyorum. Gördüklerimiz bize Cumhuriyetimizle iftihar etmemizi, onu korumak ve kollamak için her şeyi yapmamız gerektiğini bir kez daha öğretti. İnsana, konumu ve yeri ne olursa olsun saygıyla ve sorumluluk duygusuyla yaklaşmanın en güzel örneklerinden birisini görmekten ve yaşamaktan kıvanç duyuyorum. Tüm yöneticileri ve çalışanları yürekten kutluyorum. Hükümlü ve tutuklu arkadaşlara geçmiş olsun diyorum." ifadelerini yazdı.

Çocuklara bilgisayar eğitimi

Ankara Üniversitesi daha önce de Ankara Çocuk Eğitimevindeki çocukların eğitimlerine yönelik çalışma yapmıştı. Üniversite iş birliğiyle çocuklara yönelik düzenlenen sosyal kültürel faaliyetlerin yanı sıra bilgisayar eğitimi verildi.

Kurumda 23 Nisan 2009 tarihinde gerçekleştirilen 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kutlama törenine Rektör Prof. Dr. Cemal Taluğ da katılmıştı. Ayrıca, Kurumda kalan 17 çocuk, Ankara Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (ANKÜSEM)'de düzenlenen bilgisayar işletmenliği kursuna katılarak, sertifika almaya hak kazandı.



Afyonkarahisar'da Koruma Kurulu çalışmaları

Kurul, çalışmaları kapsamında tahliyesinden sonra kendi işini kurmak isteyen iki eski hükümlüye kendi işini kurma projesi kapsamında maddi yardımda bulunurken, kurul tarafından ayrıca kış mevsimi dolayısıyla ihtiyaç sahibi, eski hükümlüler ve halen denetim altında bulunan hükümlülerin ailelerine kışlık giysi ve ayakkabı ile market ihtiyaçları için alışveriş çeki yardımı yapıldı.

Ceza infaz kurumundan tahliye olan F.Y. ve H.K. tahliyeleri sonrası Afyonkarahisar Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu Başkanlığına, bireysel proje kapsamında bir işyeri açmak için başvuruda bulundu. Kurul tarafından eski hükümlülerin başvuruları değerlendirilerek kendilerine işyeri kurma yardımı yapılması kararı verilirken, F.Y. ve H.K. Afyonkarahisar Valiliği Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığına yönlendirilerek bu kişilere yardım eli uzatılmasına karar verildi. Proje kapsamında eski hükümlü F.Y'ye işyeri için gerekli olan malzeme tedariki ve işyeri'nin belli bir zaman kirasının ödenmesi maksadıyla 2.500.TL yardım yapılması sağlanırken, H.K.'ye ise kuracağı manav dükkanının gerekli ihtiyaçları ve malzeme tedarikinin yanında kişinin toplu konut idaresinden almış olduğu evin taksitini de ödeyemediğini beyan ettiğinden dolayı, toplam 5.300 TL. maddi yardım yapıldı.

Afyonkarahisar Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu Başkanı Cumhuriyet Başsavcısı Nihat Erol, Cumhuriyet Savcısı Ekrem Akkuş, Denetimli Serbestlik Şube Müdürü Fatih Akkaya, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanı Mehmet Bayram, Ticaret Borsası Başkanı Mehmet Mühsürler, Ziraat Odası Başkanı Ahmet Çankaya, İşkur Şube Müdürü Kadir Hamikli, Şeker Fabrikası Müdürü Bekir Eydemir, Sosyal Hizmetler İl Müdürü Şevki Ceylan, Halk Bankası Şube Müdürü Aytaç Akbaş ve Koruma Kurulunun diğer üyeleri ile basın mensuplarının katılımıyla, 14/10/2009 tarihinde eski hükümlü F.Y.'nin kokoreç, köfte, iz-



gara hizmeti veren işyeri, 14/01/2010 tarihinde ise eski hükümlü Hüseyin Koca'nın manav dükkanının açılışı yapıldı.

İşyeri açılışı yapılan eski hükümlü F.Y. ve H.K., "Çok mutlu olduklarını bütün herkese emeklerinden dolayı minnettar olduklarını ve kişilerin ceza infaz kurumlarından tahliye olduktan sonra denetimli serbestlik şube müdürlüğü ile koruma kurulu başkanlıklarına mutlaka uğramaları gerektiğini belirtirlerken Afyonkarahisar Koruma Kurulu Başkanlığına, üyelerine, şube müdürlüğüne ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı görevlilerine teşekkürlerini dile getirdiler.

Afyonkarahisar Cumhuriyet Başsavcısı, Koruma Kurulu Başkanı Nihat Erol yaptığı konuşmasında; Kuruldan yardım talebinde bulunan F.Y. ve H.K.'nin açılan iş yerlerinin hayırlı olması dileklerini dile

getirirken, cezasını tamamlayıp ceza infaz kurumundan tahliye olan F.Y. ve H.K.'nin yeni bir hayat kurduğunu, bu kişilerin topluma kazandırıldığını söyledi. Afyonkarahisar Cumhuriyet Başsavcısı Nihat Erol konuşmasının devamında; ceza infaz kurumundan salıverilen hükümlülerin, önceki yaşam düzenlerini kaybetmekte olduğunu, sık sık maddi problemlerle karşı karşıya kalmakta olduklarını belirterek, bu durumun ise salıverilen hükümlülerin yeniden suça yönelmelerini tetikleyebileceğini ifade etti. Erol, bu noktada koruma kurullarının kritik bir önemi olduğunu dikkat çekerek, bahsedilen risklerin en aza indirilmesi açısından koruma kurulları tarafından salıverilen hükümlülere yapılan yardımlarla, bu kişilere yeniden hayata tutunmalarına, toplum içinde üreten, topluma ve kendine yararlı bir birey olmasına yardımcı

olduğunu vurguladı.

Kurul tarafından gerçekleştirilen işyeri açılışlarının yanı sıra Afyonkarahisar Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu Başkanlığı Kasım ayı olağan toplantısında alınan karar gereği; kış mevsimi dolayısıyla ihtiyaç sahibi, eski hükümlüler ile denetimli serbestlik kapsamında denetim altında bulunan ihtiyaç sahibi hükümlülerin çocuklarına, kaban ve kışlık ayakkabı ile ailelerin market ihtiyaçlarını karşılamak üzere alış-veriş çeki yardımı yapıldı. Koruma kurulu üyesi olan Ticaret Borsası Başkanlığı tarafından temin edilen kışlık kaban ve botlar ile alış-veriş çekleri, Afyonkarahisar Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlüğüne, yaklaşık on üç ihtiyaç sahibi çocuğa ulaştırılarak, çocukların ailelerine de, 25 TL tutarındaki yaklaşık 40 adet alış-veriş çeki dağıtıldı.

Elazığ'da Koruma Kurulu üyelerine teşekkür

Elazığ Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezleri ile Koruma Kurulu 2010 Ocak ayı toplantısı Ticaret Odası Başkanlığı Toplantı Salonunda gerçekleştirildi. Toplantıya; Elazığ Valisi M.ammer Erol, Koruma Kurulu Başkanı Cumhuriyet Başsavcısı Süleyman Bağrıyanık, Belediye Başkanı Süleyman Selmanoğlu, Adli Yargı Adalet Komisyonu Başkanı I. Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Oğün Maden, İ.İdare Mahkemesi Başkanı Kenan Balan, Fırat Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Bülent Şen, Baro Başkanı Av. Rüstem Kadri Septioğlu, İl Jandarma Komutanı Alb. Zafer Koç, İl Emniyet Müdürü Fahrettin Coşkun ile Koruma Kurulu üyeleri katıldı.

Toplantı, Koruma Kurulu Başkanı Cumhuriyet Başsavcısı Süleyman Bağrıyanık'ın denetimli serbestlik sisteminin tarihçesi ve günümüzdeki durumu ile infazın sadece yargı işi olmadığını, toplum tarafından da desteklenmesi gerektiğini ve bu doğrultuda koruma kurumlarına destek veren kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum örgütlerine teşekkür içerikli konuşması ile başladı.

Ardından Şube Müdürü Hülya

Yılmaz, denetimli serbestlik ve yardım merkezleri ile koruma kurullarının tanıtımı ve faaliyetleri ile ilgili sunum yaptı.

Toplantı sonrasında vermiş oldukları destekten dolayı Koruma Kurulu üyelerinden Belediye Başkanı Süleyman Selmanoğlu, Milli Eğitim Müdürü Nihat Büyükbaş, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Müdürü Önder Niğder, Ticaret Odası Başkanı Ali Şekerdağ, Ticaret Borsası Başkan Yardımcısı Mehmet İncidenen, Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkan Yardımcısı Alaattin Tanyıldız, Ziraat Odası Başkanı Necmettin Karabulut'a teşekkür plaketi takdim edildi.



Bafra'da eski hükümlülere yönelik iş makinesi operatörlüğü kursu açıldı

Bafra Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu Başkanlığı tarafından ceza infaz kurumundan salıverilen hükümlülerin yeniden topluma kazandırılmaları ve meslek sahibi olabilmeleri amacıyla Bafra Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlüğü öncülüğünde Samsun Makine Mühendisleri Odası ve Samsun İş-Kur İl Müdürlüğü katkıları ile İş Makinesi (Loder) Operatörlüğü Kursu açıldı.

Kursa, 12 eski hükümlü katılırken, kurs kapsamında çalışmalara başlandı. Samsun İl Özel İdare Müdürlüğü, Bafra Belediyesi, Bafra Ticaret ve Sanayi Odası ve Betontaş AŞ. tahsis ettikleri yükleyici (Loder) araçlar ile kursa destek verdi.

Antalya ve İzmir'de "Denetimli Serbestlik Hizmetleri Kurumlararası Çalışma ve İletişim Semineri" gerçekleştirildi

"Türk Denetimli Serbestlik Hizmetlerinde Çocuklar ve Mağdurlarla İlgili Çalışmaların Geliştirilmesi AB Eşleştirme Projesi" kapsamında, denetimli serbestlik hizmetlerinin kurum, kuruluş ve sivil toplum kuruluşlarına tanıtılması amacıyla, 04 Şubat 2010 tarihinde Antalya'da, 5 Şubat 2010 tarihinde ise İzmir'de "Denetimli Serbestlik Hizmetleri Kurumlararası Çalışma ve İletişim Semineri" gerçekleştirildi.

İzmir semineri

İzmir Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlüğü'nün koordinatörlüğünde gerçekleştirilen seminer, İzmir Cumhuriyet Başsavcısı Emin Özler'in açılış konuşmalarıyla başladı. Ardından Avrupa Yerleşik Eşleştirme Danışmanı Mary Anne McFarlane, Denetimli Serbestlik ve Yardım Hizmetlerinden Sorumlu Daire Başkanı İsmail Kantaş ile Ceza ve Tevkifleri Genel Müdür Yardımcısı Hüseyin Kulaç'ın açılış konuşmaları ile seminer programına geçildi.

Ceza ve Tevkifleri Genel Müdür Yardımcısı Hüseyin Kulaç'ın başkanlığını yaptığı 1. oturumda Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü Tetkik Hakimi İbrahim Usta, Türkiye'de denetimli serbestlik sistemi ve koruma kurulları ile ilgili sunumunu katılımcılarla paylaştı. Ardından Madford Üniversitesi öğretim görevlisi Prof. Dr. Rob Canton, İngiltere Ulusal Denetimli Serbestlik Hizmetleri, Uluslararası Avrupa Konseyi Denetimli Serbestlik Kuralları hakkında katılımcılara bilgi verdi. Avrupa Konseyi Yerleşik Eşleştirme Danışmanı Mary Anne McFarlane yaptığı sunumunda, Avrupa'daki Çocuk Mağdur Projesi hakkında yapılan çalışmalarını anlattı. Katılımcılar tarafından yöneltilen soruların, sunum yapan yetkililer tarafından cevaplandırılmasıyla 1. oturum sona erdi.

2. oturum Denetimli Serbestlik ve Yardım Hizmetlerinden Sorumlu Daire Başkanı İsmail Kantaş başkanlığında, Madford Üniversitesi öğretim görevlisi Prof. Dr. Rob Canton ve Avrupa Konseyi Yerleşik Eşleştirme Danışmanı Mary Anne McFarlane'nin Aile İçi Şiddet ve Müdahale Programları ile ilgili sunum-



ları ile seminer programı sona erdi.

Seminer; İzmir ve mülahakat adliyelerinde görevli hakimler ve Cumhuriyet savcıları, İl Millî Eğitim Müdürlüğü, İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü, Ege Üniversitesi, İşkur, Koruma Kurulu üyeleri, Karşıyaka, Ödemiş, Bergama, Söke, Bursa Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlükleri temsilcilerinin katılımı ile gerçekleştirilmiş olup, yazılı ve görsel basının seminerine büyük ilgi gösterdiği görüldü.

Seminer sonrası Denetimli Serbestlik ve Yardım Hizmetlerinden Sorumlu Daire Başkanı İsmail Kantaş, Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü Tetkik Hakimi İbrahim Usta ile beraberindeki heyet İzmir ve Karşıyaka Denetimli Serbestlik Yardım Merkezi Şube Müdürlüklerine ziyarette bulundu.

Antalya semineri

"Türk Denetimli Serbestlik Hizmetlerinde Çocuklar ve Mağdurlarla İlgili Çalışmaların Geliştirilmesi AB Eşleştirme Projesi" kapsamında, denetimli serbestlik hizmetlerinin kurum, kuruluş ve sivil toplum kuruluşlarına tanıtılması amacıyla, 4 Şubat 2010 tari-

hinde Antalya'da "Denetimli Serbestlik Hizmetleri Kurumlararası Çalışma ve İletişim Semineri" gerçekleştirildi.

Antalya Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlüğü'nün koordinatörlüğünde gerçekleştirilen seminer, Ceza Tevkifleri Genel Müdür Yardımcısı Hüseyin Kulaç, Denetimli Serbestlik ve Yardım Hizmetlerinden Sorumlu Daire Başkanı İsmail Kantaş, Avrupa Yerleşik Eşleştirme Danışmanı Mary Anne McFarlane ve Antalya Cumhuriyet Başsavcı Vekili Şenol Yılmaz'ın açılış konuşmalarıyla başladı.

Açılış konuşmalarının ardından gerçekleştirilen sunumlarda, Ceza ve Tevkifleri Genel Müdürlüğü Tetkik Hakimi İbrahim Usta, denetimli serbestlik sisteminin ülkemizdeki mevcut durumu ve ceza adalet hizmetleri açısından gerekliliği konularına yer verdiği sunumunun ardından; Madford Üniversitesi öğretim görevlisi Prof. Dr. Rob Canton, İngiltere Ulusal Denetimli Serbestlik Hizmetleri Uluslararası Avrupa Konseyi Denetimli Serbestlik Kurallarını katılımcılarla paylaşırken, Türk Denetimli Serbestlik Hizmetlerinin kuruluşundan itibaren çok hızlı bir şekilde yükseldiğini ifade etti. Ayrıca Avrupa Konseyi Yerleşik Eşleştirme Danışmanı Mary Anne McFarlane yaptığı sunumunda; Avrupa'daki Çocuk Mağdur Projesi hakkında yapılan çalışmalarını anlattı. Son olarak Antalya Cumhuriyet Başsavcı Vekili Şenol Yılmaz konuşmasında; Antalya Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlüğü'nün kuruluşundan itibaren yapmış olduğu hizmetler ve çalışmalar konulu bir sunum gerçekleştirdi.

Seminer, Antalya Vali Yardımcısı Mehmet Seyman ve Antalya il ve ilçele-

lerinden koruma kurulu üyeleri ile yurt içinden ve yurtdışından çeşitli kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütünün temsilcilerinin katılımı ile gerçekleştirilirken, yazılı ve görsel basının seminerine büyük ilgi gösterdiği görüldü.

Yoğun bir katılım ile gerçekleştirilen seminer sonrası Genel Müdür Yardımcısı Hüseyin Kulaç ve Daire Başkanı İsmail Kantaş seminerin düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkürlerini iletti.

Seminer sonrası Genel Müdür Yardımcısı Hüseyin Kulaç, Daire Başkanı İsmail Kantaş ve Yerleşik Eşleştirme Danışmanı Mary Anne McFarlane ile beraberindeki heyet Antalya Denetimli Serbestlik Yardım Merkezi Şube Müdürlüğüne ziyarette bulundu.

Bayburt M Tipi'nde denetimli serbestlik semineri

Bayburt Cumhuriyet Başsavcılığı Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlüğü tarafından Bayburt M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğünde bulunan hükümlülere ve tutuklulara; "Denetimli Serbestlik ve Koruma Kurulları" konulu bilgilendirme semineri verildi.

Seminer; Bayburt Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürü Mehmet Korkmaz Peker, Öğretmen Mehmet Aslan, Denetleme Memuru Naci Taş, Ceza İnfaz Kurumu Personeli ve hükümlü tutuklular katıldı.

Bayburt Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürü Mehmet Korkmaz Peker, açılış konuşmasında Türk ceza adalet sisteminde denetimli serbestlik uygulamalarının önemi, yararları ile Bayburt Denetimli Serbestlik ve Yardım Merkezi Şube Müdürlüğüne bugüne kadar yaptığı çalışmalar hakkında bilgi verdi.



KURUMA KABUL İŞLEMLERİYLE İLGİLİ ULUSAL VE ULUSLARARASI DÜZENLEMELER

Ceza infaz kurumlarında kalmakta olan hükümlü ve tutuklular, ister ilk defa kuruma kabul edilmiş olsunlar, isterse daha önceden de geçirdikleri kurumlarda bulunmuş olsunlar, yeni geldikleri kurum idareleriyle ilişkilirimi, kuruma kabul işlemleri sırasında kuruma ve mahpusluk oldukları uygulamalara göre kurum hakkındaki kanaatleri oluşmakta ve bu kanaatleri genellikle değişimerek kuruma kalan süre boyunca devam etmektedir.

Konuyu idare açısından ele alarak incelediğimizde ise, kuruma kabul işlemlerinin son derece önem verilmesi gereken bir uygulama olduğu görülmekte, bu bilince sahip olarak doğru yapılan uygulamalar, idarelerin yönetim kalitesini ortaya koymaları bakımından önem arz eden, yanlış uygulamalar; bünyesel olarak değerlendirilmekte, herhangi bir idare veya görevli tarafından yapılan hata, tüm ceza infaz kurumlarında süren bir uygulamaymış gibi algılanmakta ve sistemin genel olarak sorgulanmasına sebep olmaktadır.

Bu nedenle; Hükümlü ve tutukluların kabul işlemlerinin gerçekleştirilmesi sırasında, mevzuatta belirlenen esaslara uygun hareket edilmesi ve ortak bir uygulamanın usul haline getirilmesi gerekmektedir.

Bu açıklamalardan sonra, kabul işlemlerinin nasıl yapılması gerektiğini ortaya koyabilmemiz için, uluslararası düzenlemeleri de dikkate alarak, mevzuatımızda yer alan hükümleri bir kez daha gözden geçirmek ve karşılaştırmalarda bulunmak yararlı olacaktır.

Buna göre; 11 Ocak 2006 tarihli ve 952 sayılı oturumunda Bakanlık Komitesi kabul edilmiş "Avrupa Konseyi Bakanlık Komitesi'nin Üye Devletlere Avrupa Cezaevi Kurulları Hakkında

REC (2006) 2 Sayılı Tavsiye Kararı'nın 14 ila 16 nci maddelerinde, kabul işlemlerine ilgili olarak aşağıda düzenlemelere yer verilmiştir.

Cezaevine Kabul (*)
14. Hiç kimse ulusal hukuka uygun geçerli bir mahkeme kararı olmaksızın mahpus olarak cezaevine konulamaz veya kabul edilemez.

15.1 Cezaevine kabul sırasında her mahpusla ilgili olarak aşağıdaki ayrıntılar derhal kayıtlı altına alınmalıdır:

a. Mahpusun kimliğine ilişkin bilgiler;
b. Kararın gerekçesi ve kararı veren merci;
c. Cezaevine getirildiği tarih ve saat;
d. Mahpusun Kural 31'e uygun olarak emanete alınacak kişisel eşyalarının listesi;

(Mahpuslara ait eşyalar)
31.1 Cezaevine uygulanan kurullar gereği mahpusların yanlarında bulundurmaları izin verilmeyen eşyaları cezaevine kabul sırasında emanete alınmalıdır.

31.2 Eşyaların emanete alınan mahpusa eşyaların bir listesi imzalatılmalıdır.

31.3 Bu tür eşyaların uygun koşullarda saklanması için gerekli önlemler alınmalıdır.

31.4 Bu tür eşyaların imha edilmesi gerekiyorsa, bu durum tutanağa geçirilmeli ve mahpus haberdar edilmelidir.

31.5 Mahpuslar hijyen, cezaevi düzeni ve güvenliği gereklerini uygun olmak kaydıyla kişisel kullandıkları için vücut ve içecek de kapsayan malları (başlı olmayan fiyatlarla satın alabilmeleri ya da başka şekillerde edinebilmelidirler).

31.6 Mahpusların dışarıdan ilaç getirmeleri halinde bu ilaçların nasıl kullanılacağına doktor karar verir.

31.7 Mahpusların eşyalarını yanlarında bulundurmaları izin verilen yerlerde cezaevi yetkilileri bu eşyaların korunmasına yardımcı olmalıdır.

e. Mahpusun vücudundaki gözle görülür bütün yaralar ve kötü muamele yapıldığına ilişkin şikayetler; ve

f. Mahpusun ya da diğerlerinin fiziksel ve ruhsal sağlığına ilişkin tıbbi gizliliğin gereklerini uygun olarak kaydedilecek her türlü bilgi.

15.2 Cezaevine kabul sırasında bütün mahpuslar Kural 30'a uygun olarak bilgilendirilmelidir.

(Bilgilendirme

30.1 Mahpuslar cezaevine kabulde ve sonrasında gerekli sıklıklarla cezaevine disiplinini sağlama kurulları ve cezaevindeki hak ve görevleri hakkında yazılı ve analitikler bir dille sözlü olarak bilgilendirilmelidirler.

30.2 Mahpusların söz konusu bilgilerin yazılı halini yanlarında bulundurmalarına izin verilmelidir.

30.3 Mahpuslar devam eden davalarıyla ilgili olarak ve ceza almaları halinde kaç yıl yatmaları gerektiği ve şartlı salıverilme olasılıkları hakkında bilgilendirilmelidirler.)

15.3 Cezaevine kabulden hemen sonra mahpusun cezaevine konulduğu bilgisi 24.9 nolu kurala uygun olarak verilmelidir.

(24.9 Bir mahpusun cezaevine kabulü, ölümlü veya ağır hastalığı ya da yaralanması veya hastaneye kaldırılması üzerine cezaevi yetkilileri tarafından, mahpusun talebi aranmaksızın, mahpusun eşine ya da birlikte yaşadığı kişiye, mahpus bekarsa en yakın akrabasına ve mahpus tarafından daha önce bildirilen kişilere bilgi verilmelidir.)

16. Cezaevine kabulden sonra mümkün olan en kısa zamanda

a. mahpusun kabul anındaki sağlık durumu 42 nolu kurala uygun olarak yapılan muayene tespit edilmiş;

(Doktorun görevleri)

42.1 Doktor veya bu durumdaki bir doktora rapor veren hemşire cezaevine kabulden hemen sonra her mahpusla mutlaka görüşmeli ve gereksizliği açıkça belli olan durumlarda onları muayene etmelidir.

42.2 Doktor veya bu durumdaki bir doktora rapor veren hemşire salıverilecek olan mahpusu talep etmesi halinde, diğer mahpusları ihtiyaç duyulan hallerde muayene etmelidir.

42.3 Doktor ya da doktora rapor veren uzman hemşire mahpusu muayene ederken

a. Tıbbi gizliliğin temel kurallarına riayet edilip edilmediğine,

b. Fiziksel ya da ruhsal hastalıkları teşhis etmeye ve bunların tedavisi ve mevcut tedavinin devam edebilmesi için gerekli önlemleri almasına,

c. Mahpusa karşı fiziksel şiddet kullanılmasına işaret edebilecek her türlü iz ya da göstergenin kayıtlı altına alınmasına ve ilgili mercilere rapor edilmesine,

d. Uyuşturucu, ilaç ya da alkol kullanılmamasına kaynaklı belirtilerle ilgilenmeye,

e. Özgürlükten yoksun bırakılmanın neden olduğu psikolojik veya diğer bozuklukların tanınmasına,

f. Mikrobik ya da bulaşıcı hastalık taşıdığından şüphelenilen mahpusların yalıtılmasına ve yalıtıldıkları dönemde uygun tedavinin uygulanmasına,

g. HIV taşıyan mahpusların salt bu nedenle yalıtılmadıklarından emin olmaya,

h. Salıverilme sonrasında adaptasyonu engelleyecek fiziksel ya da ruhsal rahatsızlıkların kayıtlı altına alınması,

i. Her bir mahpusun sağlığını spor yapmaya ve çalışmaya uygun olup olmadığını belirlemeye ve

j. Mahpusların onay vermemeleri halinde, salıverilmeden sonra da ihtiyaç duyulabilecek tıbbi ya da psikiyatrik tedavinin devamını sağlamak için sosyal kuruluşlarla birlikte düzenlemeler yapmaya özel olarak dikkat etmelidir)

b. 51 nolu kurala uygun olarak mahpusun durumuna uygun güvenlik düzeyi belirlenmeli,

(Güvenlik)
51.1 Her bir mahpusa uygulanacak güvenlik önlemleri onların güvenli bir şekilde hapiste tutulmalarını sağlayacak asgari seviyede olmalıdır.

51.2 Fiziksel engeller ve diğer teknik araçlarla sağlanan güvenlik, kontrolleri altındaki mahpusları tanyan bir acil durum ekibince sağlanacak hareketli güvenlik ile tamamlanmalıdır.

51.3 Cezaevine kabulden sonra mümkün olan en kısa sürede mahpuslar aşağıdaki hususlar açısından değerlendirilmeye tabi tutulmalıdır:

a. Kaçmaları halinde toplum açısından ya-

ratacakları risk,

b. Kendi olanaklarıyla ya da dışarıdan alacakları destekle kaçmayı deneme riski.

51.4 Sonrasında her mahpus bu risk düzeylerine uygun güvenlik koşullarında tutulmalıdır.

51.5 Gerekli güvenlik düzeyi bir kişinin cezaevinde bulunduğu süre boyunca düzenli aralıklarla gözden geçirilmelidir.)

c. 52 nolu kurala uygun olarak mahpusun aşayış açısından oluşturduğu tehdidin düzeyi saptanmalı,

(Aşayış)

52.1 Cezaevine kabulden sonra mümkün olan en kısa sürede mahpuslar diğer mahpuslar, cezaevi personeli, cezaevinde çalışan ya da cezaevini ziyaret eden diğer kişiler için güvenlik riski oluşturup oluşturmadıkları veya kendilerine zarar verme eğiliminde olup olmadıkları açısından değerlendirilmeye tabi tutulmalıdır.

52.2 Mahpusların, cezaevi personelinin ve ziyaretçilerinin güvenliğini garanti altına almak ve şiddet ve güvenliği tehdit edecek diğer olayların ortaya çıkma riskini en aza indirecek kurullar bulundurulmalıdır.

52.3 Her mahpusun günlük etkinliklere güven içinde katılabilmelerini sağlamak için mümkün olan her türlü gayret gösterilmelidir.

52.4 Mahpusların personelle iletişim kurmaları geceleri de dahil günün her saatinde mümkün olmalıdır.

52.5 Ulusal sağlık ve güvenlik yasaları cezaevlerinde uygulanmalıdır.)

d. Acil kişisel ve sosyal ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla mahpusun toplumsal konumuna ilişkin eldeki tüm bilgiler değerlendirilmeli ve

e. Hükümlüler açısından bu kurulların 8. bölümünde öngörülen programların hayata geçirilmesi için gerekli adımlar atılmalıdır.

(Bölüm VIII Hükümlü mahpuslar Hükümlü mahpuslar için öngörülen rejim hedefi)

102.1 Tüm mahpuslara uygulanan kurullara ek olarak, hükümlü mahpuslara uygulanan rejim onların sorumlu ve suçtan uzak bir yaşam sürmelerini sağlayacak şekilde tasarlanmalıdır.

102.2 Hapsetme kişinin özgürlüğünden yoksun bırakılması yoluyla başlı başına bir cezadır ve bu nedenle hükümlü mahpuslar için öngörülen rejim hapsedilmenin doğasından bulunana acenta ağırlaştırılmamalıdır.

Hükümlü mahpuslar için öngörülen rejim uygulanması

103.1 Hükümlü mahpuslar için öngörülen cezaevi rejimi, daha önce başlatılmamışsa, kişi hükümlü mahpus statüsüyle cezaevine kabul edilmez başlatılmalıdır.

103.2 Kabulden sonra mümkün olan en kısa sürede hükümlü mahpusların kişisel durumları, herbiri için önerilen mahkumiyet planları ve salıverilmeye hazırlama stratejileri hakkında raporlar hazırlanmalıdır.

103.3 Hükümlü mahpuslar kendi kişisel mahkumiyet planlarını oluşturulmasına katılmaları yönünde teşvik edilmelidirler.

103.4 Bu tür planlar mümkün olduğunca aşağıdaki hususları içermelidir:

a. Çalışma;

b. Eğitim;

c. Diğer etkinlikler; ve

d. Salıverilmeye hazırlık.

103.5 Hükümlü mahpuslar için öngörülen rejimlere sosyal çalışma, tıbbi ve psikolojik yardım da dahil edilmelidir.

103.6 Hükümlü mahpuslar için öngörülen ayrıntılı rejim ayrılmaz bir parçası olarak bir izin sistemi bulunmalıdır.

103.7 İsteyen mahpuslar bir onarıcı adalet programına ve suçlarından zarar görenlerin zararlarının tazmini çalışmasına dahil edilebilirler.

103.8 Ömür boyu ve diğer uzun süreli hapis cezalarına karşılanmış mahpuslar için uygun mahkumiyet planları ve rejimleri hazırlanmasına özel bir dikkat gösterilmelidir.

Uluslararası alanda son derece kabul gören, Avrupa Cezaevi Kurulları Hakkında REC (2006) 2 Sayılı Tavsiye Kararında belirtilen hu-

Yusuf Kenan ÇAĞLAR
Kontrolörler Kurulu Başkanı



susları dikkate alarak, ulusal mevzuatımızla bir mukayese yaptığımızda ise mevcut durumun aşağıda belirtilen şekilde olduğu görülmektedir.

Tavsiye Kararı	Ulusal Mevzuat
Madde 14	5275 SK Madde 21/1, Tüzük 67
Madde 15/1-a,b,c	5275 SK Madde 21/2, Tüzük 67
Madde 15/1-d	Tüzük 71,72,73
Madde 15/1-e,f	Tüzük 67/4-b,c
Madde 15/2	5275 SK Madde 22/1, Tüzük 68
Madde 15/3	5275 SK Madde 22/2,4 Tüzük 68
Madde 16/a	5275 SK Madde 28,80,81, Tüzük 67/4-b,c, 113,115,116,117,118
Madde 16/b,c,d	5275 SK Madde 23, Tüzük 74, 75,76,
Madde 16/e	Tüzük 6 neç Kısım

Buna göre; Kuruma kabul edilmeye ilgili tavsiye kararı ile ulusal mevzuatımız karşılaştırdığımızda, birebir örtüşecek kadar bir benzerlik bulunduğunu, tavsiye kararındaki düzenlemeler ulusal mevzuatta aynen veya benzer ifadelerle yer aldığı anlaşılmaktadır.

Aslında bu benzerlik, sadece konuyla alakalı hususla sınırlı olmayıp, tavsiye kararında belirtilen diğer düzenlemelerin tamamını da kapsamaktadır.

Bu durum, cezaevleri konusunda olumsuz bir çok tecrübe yaşamış ülkemizin, insan onurunu koruyan, insan haklarına saygılı, her türlü eleştiriyi ortadan kaldıracak bir yapılanmaya amaç edinmesindeki kararlılık ve iyi niyetten kaynaklanmaktadır.

Ancak; Mevzuat bakımından ne kadar uluslararası standartlara yaklaşırsa yaklaşılsın, bu konunun tek başına ideal bir uygulama alanı oluşturmasının imkanı bulunmamaktadır.Çünkü; uygulamacı konumdadır insan unsurunun ön plana çıkması, amaçlanan hedefe ulaşılmasında en belirleyici olmaktadır.

Örneğin; kuruma gelen bir hükümlü veya tutuklunun, sağlık muayenesinden geçirilmeden veya kendilerine gerekli bilgilendirilmeye yapılmadan ya da durumlarıyla ilgili yeterli bilgiler alınmadan kuruma kabul edilmeyle birlikte, mevzuatın uluslararası standartlara sahip olmaması hiçbir anlamı kalmamaktadır.

Hükümlü ve tutukluların haklarının korunması ve kendilerine mevzuatta belirlenen esaslara göre uygulamalarda bulunulması, görevlilerin misiyatındaki bir ayrıcalık olmayıp, zorunlu olarak yapılması gereken bir görev olduğu unutulmamalıdır.

Burada önemli olan husus, uygulayıcı konumundaki kişilerin hedeflenen amaça doğrultulundaki anlayış içselleştirmesi ve buna uygun davranış biçimleri geliştirmesidir.

Bir insan hakkında karar verebilmek için o insanı iyi tanımak gerekir. İşte bu tanımın yolu kuruma kabul aşamasındaki uygulamalardan geçmektedir. Bu aşamada gösterilecek başarı, yitirmeye olarak nitelendirilmiş infaz başarısını yakından etkileyecektir.

Infazın başlangıcı olan kuruma kabul işlemlerini öne çıkararak inceleme konusu yapmamızın nedeni, hükümlü ve tutukluların ceza infaz kurumlarındaki geçecek yaşamlarının başlangıcı olması ve bu başlangıca gelecekteki yaşamlarına ışık tutacak kadar önem arz etmesinden kaynaklanmaktadır.

Hiç akıldan çıkarılmaması gereken, bu işin; görevlilerin önünü aydınlatırken, hükümlü ve tutukluların da yaşamlarını aydınlatması olmalıdır.

Çok zor şartlarda görev yaptığımız bildiğimiz tüm personelimiz bir hususu tekrar hatırlamak istiyoruz. Gün işiyle aydınlanacakları güne kadar, emanete sahip çıkmak, hepimizin en önemli görevidir.

(*)Tercüme, turkhuksitesi.com

Grup ÇİĞ'dan muhteşem konser

Ankara Kadın Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda yeni yıl münesabetiyle Grup ÇİĞ tarafından 29/12/2009 tarihinde unutulmaz bir konser verildi.

Ankara Ceza İnfaz Kurumları Kampüsünde yer alan kurumların müdürleri, öğretmenleri, personeli ile Kadın Ceza İnfaz Kurumu hükümlü ve tutuklularının katılımıyla gerçekleştirilen konserde sanatçılar Gökhan Kılıç ve Mustafa Özarslan sahne aldı.

Anadolu'nun değişik yörelerine ait en güzel türkülerin söylendiği programda tüm katılımcılar coşkulu vakit geçirdi.

Programın son bölümünde Mustafa Özarslan söylediği ha-

reketti türkülerini katılımcıları coşturdu. Halayların çekildiği program sonunda konserin düzenlenmesinde emeği geçen sanatçı Mustafa Özarslan'ın menajeri Mustafa Coşkun'a ve sanatçı Mustafa Özarslan'a kadın hükümlüler tarafından çiçek verildi.



Gevaş'ta düzenlenen şiir okuma yarışmasında ilk üç sırayı hükümlüler aldı

Gevaş Kaymakamlığına düzenlenen şiir okuma yarışmasında yetişkinler kategorisinde Gevaş Açık Ceza İnfaz Kurumu hükümlüleri ilk üç dereceyi aldı. Toplam 10 hükümlünün katıldığı şiir okuma yarışmasında hükümlülerden M.Emin Kandırmir sözlerini kendisi yazıp okuduğu "Babam" şiiriyle birinci olarak 250 TL'lik ödülünü Kaymakam Tahsin Aksu'nun elinden aldı. Hükümlü Süleyman Akkoş, Edip Cansever'in yazdığı "Mendilimde Kan Sesleri" adlı şiirle ikinci olurken 150 TL'lik ödülünü Cumhuriyet Savcısı Erdem Başyigit'in elinden aldı. Yarışmada okuduğu, sözleri kendisine ait "Ağlatın Yine" adlı şiirle üçüncü olan hükümlü M. Ali Arpa ödülünü İlçe Emniyet Amirisi Hasan Cavit'in elinden aldı.

Ödül töreninde kısa bir konuşma yapan Cumhuriyet Savcısı Erdem Başyigit,



şiir okuma yarışmasına katılan hükümlülere teşekkür ederek, bu tür sosyal faaliyetlerin devam edeceğini söyledi.

Program, dereceye giren ilköğretim ve lise öğrencilerinin ödülleriyle takdimiyle sona erdi.



Ali Suat ERTOSUN
Hâkimler ve Savcılar
Yüksek Kurulu
Üyesi

GEÇMİŞ-GELECEK

Onlar, 30 sene geç karşılaşımlardı. Tanıştıklarında Ferit Bey 58, Şengül 28 yaşındaydı.

* * *

Ferit Bey, Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesinde Onkoloji Ana Bilim Dalı Başkanı; Şengül, Ferit Beyin eşi Neriman'ın öğretim üyesi olduğu Kadın ve Doğum Hastalıkları Ana Bilim Dalında Asistan Doktordu.

Şengül'ü, Ferit Bey'e eşi tanıştırmış, o an içinde ilk ilk bir şeyler akmıştı. Şengül'ün "Hocamızı kim tanımaz, o bizim yaşayan efsanemiz" demesini hiç unutmamıştı. Şengül, kendine çok güvenen, kıpır kıpır, adı gibi şen ve güler yüzlüydü. Tüm hastaların yardımına koşuyor ve çok seviyordu. Tanıştıkları gün içindeki bir ses Ferit Bey'e, Şengül'ün hayatında önemli bir yeri olacağını fısıldamıştı.

* * *

Şengül de Ferit Bey'e ilgisiz değildi. Ferit Bey, tüm öğrencilerin sevdiği ve örnek aldığı bir doktordu. Hele hele kızlar onu çok cazibeli ve çekici bulurlardı. Şengül, hiçbir zaman hocası olmayan Ferit Beyin derslerini izlemiş, onunla tanışmak için fırsat kollamış, ancak bir türlü muvaffak olamamıştı.

* * *

Aradan iki yıl geçmişti. Bu sürecinde Ferit Bey, Şengül'le zaman zaman görüşmüş; ancak bu görüşmeleri hoca-asistan ilişkisini aşmamıştı. Dostlukları, eşi Neriman'ın hastalığı sırasında ilerlemiş; lenf kanseri olan ve uzun süre tedavi gören Neriman'ın ölümüne kadar Şengül hep yanlarında olmuştu.

* * *

Eşinin ölümünden sonra Ferit Bey'in yalnızlığı artmıştı. Çevresinde öğrencileri ve hastaları eksik olmayan Ferit Bey, kendisini kalabalıklar arasında "Yalnız adam" olarak nitelendirirdi. Bunda, eşinin de rolü vardı. Ferit Bey, Neriman'la olan evliliğini ve mutlu olup olmadığını hep sorgulamıştı. Vardığı sonuç, mutlu olmadığını. Bunda istediği gibi yaşamamasının da rolü vardı. Ferit Bey, daima duyarlı olmuş; okulunu bitirince atandığı Erzincan'ın İliç ilçesinde üç yıl sağlık ocağında çalışmış; ihtisasını yaptıktan sonra üniversitede kalarak kariyerini tamamlamış; devamlı sosyal faaliyetlerde bulunmuş, kanserle savaş derneklerinde görev almış; hep mütevazı yaşamış; hiç muayenehane açmamış ve özel hastanede çalışmamıştı. Asistan iken tanışıp evlendiği Neriman ise, son derece hırslı ve karpisli bir kadındı. Muayenehane açmış, özel hastanelerde çalışıp ortak olmuş ve güzel paralar kazanmıştı. Ferit Bey, Neriman'la hep çekişmiş; zaman zaman boşanmayı düşünmüş, ancak bu adımı bir türlü atamamıştı. Taban tabana iki zıt karakter olmalarına rağmen, Ferit Beyin evliliğini sürdürmesinin nedeni, "Prensensim" dediği kızı Feride Nur'du.

Feride Nur da doktordu. Çocuk Hastalıkları Ana Bilim Dalında ihti-

sasını yapıyordu. Feride Nur, onun her şeyi, yaşamının odak noktasıydı. Baba-kız her zaman çok iyi anlaşmışlar; Neriman'ın ölümünden sonra birbirlerine daha da çok bağlanmışlardı.

Ferit Bey, kızında hep kendini görmüş; onu daima Çalkuşu romanının Feride'si gibi düşünmüştü. Feride, annesinin de adıydı. O, fedakârlığın, yurtseverliğin, aydınlanmanın sembolüydü. Kızı da babası gibi Anadolu'ya gidecek, çocuklara sağlık hizmeti götürecekti, kendisinin yapamayıp eksik bıraktıklarını o tamamlayacaktı.

* * *

Yaşamı çok zor geçiyordu. Bazen, keşke yaşım 30 olsaydı diye düşünüyor, sevgisiz geçen yıllarına yanyordu. Ancak yine de Şengül'le özlediği ilişkiyi kurmak istemiyordu. Şengül, kızı ile aynı yaşta idi. Çevresi ve hele hele kızı bu ilişkiyi katiyen kabul etmezlerdi. O, hep dürüst yaşamış ve bu niteliği ile herkese örnek olmuştu.

Kızı, kendi yaşında birisi ile birlikte olsa, bunu kabul etmesi mümkün müydü? Bu soruyu kendisine soruyor, cevabını "Hayır" diye veriyordu.

* * *

Şengül de Ferit Bey'e olan ilgisinin sonunun olmadığını düşünüyor. Bazen beğenmek yetmiyordu. Yüreğinin değil, aklının sesi "Bu sevgiyi kafandan sil" diyordu.

* * *

Ferit Bey, güneşi batarken geç kalmış baharını yaşıyordu. Şengül'ü kendisinden uzaklaştırmak en doğ-

rusuydu. Sevmek, fedakârlık demekti. Bugüne kadar yaşamın kendisine biçtiği rolü oynamıştı. Şengül'ün önünde uzun yıllar vardı. İnşallah seveceği birine rastlayacak ve mutlu olacaktı. O geçmiş, Şengül gelecekti.

Son günlerde güftesi Sıtkı Arğabaş'ın, bestesi Melâhat Pars'ın;

"Ben gamlı hazan, sense bahar, dinle de vazgeç,

Sen kendine kendin gibi bir taze bahar seç,

Olmaz meleğim böyle bir aşk, bende vakit geç,

Sen kendine kendin gibi bir taze bahar seç,"

Dizelerini içeren hicaz şarkısı ağzından düşmez olmuştu. Bilgisayarına koyduğu CD'den sürekli bu şarkıyı dinliyordu.

Bir gün ziyaretine gelen Şengül'e de adını anmadan bu şarkıyı dinletince, Şengül mesajı almıştı. Kalktığımda "Hocam, siz benim idolümsünüz ve öyle kalacaksınız. Hep dost olalım" demiş ve ayrılmıştı.

GÜZEL SÖZLER

Birisi güzel bir söz söylüyorsa; bu, dinleyen dinlemesinden, anlamasından ileri gelir. (Mevlâna)

Malını kaydeden bir şey kaybetmiş, onurunu kaybeden çok şey kaybetmiştir. Fakat cesaretini kaybeden her şeyini kaybetmiş demektir. (Goethe)

Herkes hata yapabilir, ama ahmaklar hatalarına bağlı kalırlar ve bunu ölüncüye kadar sürdürürler. (Cicero)

Güzel olan sevgili değildir, sevgili olan güzeldir. (Tolstoy)

Siirt Açık Ceza İnfaz Kurumunda dikilen köy korucularının kıyafetleri törenle dağıtıldı

Siirt Açık Ceza infaz Kurumu İş-yurdu Müdürlüğü ile muhtelif Ceza infaz Kurumu İş Yurdu Müdürlüklerinde üretilen Siirt Valiliğine bağlı merkez ve ilçelerde görev yapan geçici köy koru-

cularının kıyafetleri 25.12.2009 tarihinde Siirt Açık Ceza İnfaz Kurumunda düzenlenen törenle dağıtıldı.

Törene, Siirt Valisi Necati Şentürk, Siirt Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Karamık, Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Yıldırım Şafak, Siirt İl Jandarma Komutanı Naci Aydın, İl Emniyet Müdürü Celali Topuz, Cumhuriyet Savcısı Abdullah Tokgöz, Cumhuriyet Savcısı Tahir Aydoğan, Mustafa Mutlu ve Adnan Acar ile Hakimler Çiğdem Aydoğmuş ve Zeynep Mutlu, Siirt Barosu Başkanı Mehmet Ali Özel, İzleme Kurulu Başkanı Av. Murat Bülbül, Açık Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Yılmaz Boyraz, E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Naci Yıldız, Kurum ikinci müdürleri, infaz ve koruma memurları ile hükümlüler katıldı.

Siirt Cumhuriyet Başsavcısı Mustafa Karamık törende yaptığı konuşmada; infaz sistemi ve hükümlülerin topluma yeniden kazandırılmasında eğitim ve işyurdu faaliyetlerinin öneminden bahsederek, "Siirt Valiliğimizle yapmış olduğumuz sözleşme kapsamında, 402 kıyışık kamuflajlı eğitim elbisesi ve kep, 1782 adet yazlık kamuflajlı eğitim elbisesi ve kep , 2707 adet bot, 2150 adet haki sırt çantası, 2104 adet



panço , 1856 adet kamuflajlı parka, 2186 adet med uyku tulumu altlığı dikilmiştir. 2010 yılındaki hedefimiz; işyurdu atölyelerini genişleterek işyurdu faaliyetlerinden daha çok hükümlünün yararlanmasını sağlamaktır. Bu kapsamda sadece koruyucu elbiselerinin dikilmesi ile yetinilmeyip bunun dışında talep edilmesi halinde özellikle yatılı bölge okullarından, hastaneler ve yurtlardan gelecek nevsim talepleri de karşılanacaktır." şeklinde konuştu.

Siirt Valisi Necati Şentürk konuşmasında; ceza infaz kurumlarında hükümlülere meslek öğretilmesinin çok

önemli olduğunu belirterek, Siirt Açık Ceza İnfaz Kurumunda böyle bir faaliyetin olmasından memnuniyet duyduğunu ifade etti. Şentürk, bu faaliyet ile ilgili Cumhuriyet başsavcılığı ile Açık Ceza infaz Kurumuna her zaman yardımcı olacaklarını hatırlatarak, üretimde emeği geçen başta Cumhuriyet Başsavcısı ve Açık Ceza çalışanlarına teşekkür etti.

Tören; dikilen kıyafetlerin Vali Şentürk, Cumhuriyet Başsavcısı Karamık ve Jandarma Alay Komutanı Aydın tarafından, köy korucularına dağıtılmasıyla sona erdi

Sesleniş

Yıl: 8 Sayı: 95 15 Şubat 2010

YAYIN KURULU

Cengiz GÜLER

Ceza ve Tevkifevleri Genel Müdür Yardımcısı
(Yayın Kurulu Başkanı)

İsmail KANTAŞ Fahrettin KIRBIYIK
Denetimli Ser. ve Yar. Tetkik Hâkimi
Hiz. Sorumlu Dai. Başk.

Tulay CELEBİ Habîl KANOĞLU
Şube Md. (Psikolog) Şube Md. (Psikolog)

Özlem ŞAHİNKOL

Şube Md. (Sos. Hiz. Uzm.)

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Yayın Koordinatörü

Naci BİLMEZ

Recai YILDIZ

Öğretmen Öğretmen

Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Adına

Ali Turan KARADAĞ

Kurum Müdürü

Dizgi: Hasan KORKMAZ - İsa KİBAROĞLU

Baskı: Şeref KARAAĞAÇ - Hüseyin CENGİZ

Montaj: Zafer KARAKAYA

İdare Yeri: Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu

Istanbul Yolu 15. Km Hava Müzesi Karşısı

Şişli/Ankara Tel: (0312) 278 76 10 Faks: 278 25 68

Baskı: Ankara Açık Ceza İnfaz Kurumu Matbaası

Yayın Türü: Aylık, Yerel, Sürsel

Baskın Tarihi: 15 Şubat 2010

Verem Savaş Haftası kutlandı

Verem Savaş Haftası nedeniyle ceza infaz kurumlarında, sağlıkla ilgili çeşitli etkinlikler gerçekleştirildi.

Karaman M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 24 Aralık 2009 tarihinde, Verem Savaş Dispanserliği Uzman Doktoru Nesrin Bilgiçli tarafından "Verem hastalığı ve sigaranın zararları" konulu konferans verildi.

Kurum personeli ile hükümlü-tutukluların hazır bulunduğu konferansta; verem hastalığının kısa tarihçesi, bulaşma yolları, ülkemizdeki veremle savaş çalışmaları ile veremden korunmak için yapılması gerekenler slayt görüntüleri eşliğinde anlatıldı. Sigara ve verem hastalığı arasındaki bağlantıdan söz eden Bilgiçli, insanların toplu olarak yaşadıkları yerlerde verem hastalığı ve sigaranın zararlarına dikkat çekerek, "Sigara kendisine verilen paradan çok, sebep olduğu sağlık sorunları dolayısıyla dünya ülkelerinin ekonomilerine zarar veren en kötü alışkanlıktır." dedi.

Salihli C Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, 07.01.2010 tarihinde, Kurum kütüphanesinde Salihli Verem Savaş Dispanserliği Başhekimi Veli Demir tarafından Verem Savaş Haftası ilgili olarak konferans verildi.

Konferansa Kurum Müdürü Kadir Avara, Kurum İkinci Müdürleri Hüseyin Güngör, Murat Çiftçi, Kurum Öğretmenleri Hurşit Kayan ve

İmran Özten ile kadın hükümlü ve tutuklular katıldı.

Dr. Veli Demir, Verem hastalığının ve korunma yollarını anlatarak, Verem hastalığının artık korkulan bir hastalık olmadığını vurgulayarak, hükümlü ve tutukluların konu ile ilgili sorularını cevaplandırdı. Konu ile ilgili Kurumun belirli yerlerine afişler asıldı ve hükümlü ve tutuklulara broşürler dağıtıldı. Konferans hükümlü ve tutuklular tarafından büyük bir beğeni ile izlendi.

Yalvaç B Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, tutuklu ve hükümlülere Verem hastalığı ve korunma yolları hakkında 20.01.2010 tarihinde konferans verildi. Konferans, İlçe Sağlık Grup Başkanlığınca görevlendirilen H. Osman Dülgerbaki ve Hemşire Kamer Davutoğlu Kılıç tarafından verildi.

Konferansta; Verem hastalığının tanımı, nedenleri, korunma yolları, yakalandıktan sonraki tedavi şekilleri hakkında bilgiler verildi.

Konferansa Kurum Müdürü Mustafa Şen, Kurum İkinci Müdürü Mustafa Yeşiltaş, Kurum personeli ile tutuklu ve hükümlüler katıldı. Konferans tutuklu ve hükümlülerin sorularının cevaplandırılmasıyla sona erdi.

Kırıkkale F Tipi Yüksek Gü-

venlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, Verem Savaş Haftası (1-7 Ocak) kapsamında 7 Ocak 2010 tarihinde hükümlü ve tutuklulara yönelik olarak Kırıkkale İl Sağlık Müdürlüğü tarafından görevlendirilen sağlık personeli Verem hastalığının belirtileri, tedavisi ve verem hastalığından korunma yolları ile ilgili bilgiler verdi.

Ayrıca hükümlü ve tutuklulara Verem hastalığı ile ilgili el broşürleri dağıtıldı.

Antalya L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, Verem Savaş Haftası münasebetiyle Antalya İl Sağlık Müdürlüğü Verem Savaş Dispanserisi ile temasa geçilerek hükümlü ve tutuklular ile istekli olan personele Verem Savaş Antalya 8.Grup Başkanlığı Röntgen Tarama Ekibince 07-08 Ocak 2010 tarihlerinde toplam 1194 kişiye TBC taraması yapılmıştır.

Ayrıca, Kurumda Verem Savaş Haftası etkinlikleri çerçevesinde Antalya İl Sağlık Müdürlüğü Verem Savaş Dispanserinde görevli doktor Şerife Ölçen tarafından 8 Ocak 2010 tarihinde hükümlü ve tutuklulara "Veremden Korunma yolları" konulu konferans verildi. Kurumun giriş-çıkış kapılarına, revire, ziyaret kabul mahallerine ve görüş yerlerine veremle ilgili bilgilendirme yönelik afişler asıldı.

Ankara 2 No'lu L Tipi'nde tiyatro gösterisi

Ankara 2 No'lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, Mamak Belediyesiyle yapılan görüşmeler sonucunda Mamak Belediyesine bağlı Kent Tiyatrosu tarafından 23.12.2009 tarihinde, saat 14:30'da "Geçmiş Zaman Olur ki" isimli oyun sahnelendi.

Oyuna Ankara Çocuk ve Gençlik Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Nemci Acun, Ankara 2 Nolu F Tipi Yüksek Güvenlikli Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü İsmail Gül, Kurum 2. Müdürleri, Kurum Öğretmenleri, Kurum Sosyal Çalışmacıları, Kurum personeli ve 400 kişilik hükümlü ve tutuklu oyunu izlediler.

Zonguldak'ta sertifika sevinci

Zonguldak M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, 27.12.2009 tarihinde Zonguldak Rotary Kulübü desteğiyle yerel sanatçıların katılımıyla programı gerçekleştirildi.

Programa Cumhuriyet Başsavcısı Hüseyin Özbakır, Cumhuriyet Savcısı Ali İrfan Yılmaz, Beycuma Belediye Bakanı, Jandarma Karakol Komutanı, Zonguldak Rotary Kulübü Başkanı Meltem Gürbüz ve üyeleri, Kurum Müdürü Abdullah Demirci, Kurum İkinci Müdürleri ve Kurum öğretmeni Ramazan Sağır ile Kurum personel ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Davetiler ve hükümlü-tutukluların gönülleriince eğlendikleri konserin ardından kalorifer ateşçiliği kursunu başarı ile bitiren 16 kursiyere sertifika ve ödülleri Cumhuriyet Başsavcısı Hüseyin Özbakır ve törende hazır bulunan davetliler tarafından verildi ve kursiyerler çeşitli hediyeler ile ödüllendirildi.

Vezirköprü'de tiyatro

Vezirköprü M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 17.12.2009 tarihinde İnsan Hakları Haftası etkinlikleri çerçevesinde konferans ve tiyatro gösterisi gerçekleştirildi.

Programa Cumhuriyet Savcısı Yaşar Adıgüzel, Kurum Müdürü Şeref Tath, Kurum İkinci Müdürleri Süleyman Topdemir, Abdullah Bağnak, Kurum personeli ile tutuklu ve hükümlüler katıldı.

Programın başında Kurum Öğretmeni Nazan Aytas Merdan, İnsan Hakları ve tarihsel gelişimi konulu bir konferans verdi. Kurum Müdürü Şeref Tath da karakolların ve ceza infaz kurumlarının insan hakları konusunda çok hassas yerler olduklarını söyledi ve kendilerinin suç dışında kahr insan içeri almır anlayışıyla görev yaptıklarını belirtti.

Konuşmaların ardından tutuklu ve hükümlülerden oluşan tiyatro grubunca sahnelenen "Dünyanın Sonunu Beklerken" isimli oyun beğeniyle izlendi.

Bayburt'ta müzik şöleni ve şiir dinletisi

Bayburt M Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda 29/12/2009 tarihini müzik, eğlence ve belge dağıtım töreni düzenlendi.

Programa Bayburt Cumhuriyet Başsavcısı Sn. Mithat Kutanoğlu, Cumhuriyet Savcısı Hacı Ali Bayaslan, İzleme Kurulu Başkan ve üyeleri, Kurum Müdürleri, İdare Memuru, Kurum Öğretmeni "Psikologu ve Kurum Personelinin yanı sıra çok sayıda hükümlü ve tutuklu katıldı.

Programda Mahalli Sanatçı Aşık Süphani halk müziği konseri verdi. İlimiz Radyo sunucusu Mehmet Öksüzzer yaptığı şiir dinletisi ile hükümlü ve tutuklulara duygu dolu anlar yaşattı. Ayrıca Ceza İnfaz Kurumunda Halk Oyunları Kursu gören hükümlü ve tutuklular yöresel oyunlar sergilediler.



Törende 1. Kademe Okuma-Yazma, Erkek Berberliği ve Satranç Kursularını başarıyla tamamlayan kursiyerlere belgeleri verildi.

Törene katılan Cumhuriyet Baş-

savcısı Mithat Kutanoğlu konuşmada Kurumda yapılan eğitim öğretim ve sosyal etkinliklerin hükümlü ve tutukluların ıslahı ve topluma kazandırılmasındaki öneminden bahsetti.

Muğla E Tipi'nde belge töreni



Muğla E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, 01.09.2009-7.12.2009 tarihleri arasında açılan "Sıcak Mutfak Aşçılığı Kursu" nun tamamlanması nedeniyle 24.12.2009 tarihinde, kurs öğretmeni ve kursiyerler tarafından kurs sonu yemeği hazırlandı. Davetlilerin ve kurum personelinin hazırlanan geniş menüye tatmalarının ardından kursu başarı ile tamamlayan 19 kursiyere davetliler tarafından sertifikaları verildi. Yemeğe ve belge dağıtım törenine Cumhuriyet Başsavcısı İbrahim Akbaş, Cumhuriyet Savcısı Altan Ünlü, İl Millî Eğitim Müdür Vekili M. Ali Can, Millî Eğitim Müdür Yardımcısı M. Ali Özbay, Muğla Merkez Halk Eğitimi Merkezi ve ASO Müdürü Aykut Turgut, Müdür Yardımcıları M. Okan Çınar ve Zeynep Gökçe, Kurum Müdürü Hafit Kaya, Kurum personeli ve kursiyerler katıldı.

Kırşehir E Tipi'nde müzik-eğlence programı

Kırşehir E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, hükümlü ve tutuklular ile personelin moral ve motivasyonunu artırmak amacı ile 16 Aralık 2009 tarihinde müzik-eğlence programı gerçekleştirildi. Program öncesinde, açılan kurslarda başarı gösteren hükümlü ve tutuklulara belgeleri verildi.

Programa Vali M. Ufuk Erden, Garnizon Komutanı J. Alb. Osman Uçar, Belediye Başkanı Yaşar Bahçeci, Cumhuriyet Başsavcısı Mehmet Çağlayan, Baro Başkan Vekili Av. Mustafa Alp Aslan, Emniyet Müdürü Osman Öztürk, Cumhuriyet Savcısı Aziz Hüküm, Ceza İnfaz Kurumları İzleme Kurulu Başkanı Ercan Şenyüz ve üyeleri İsmet Baran ve Eyüp Temur, Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü Koro Müdürü Mahmut Bahadır, çok sayıda davetli, Kurum Müdürü Erdaş Çögür, Kurum Personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Program öncesinde Ceza İnfaz Kurumunda üretilen çini, ahşap boyama ve tekstil atölyelerinde üretilen ürünler ile hükümlü ve tutuklular tarafından hobi atölyesinde yapılan ürünlerden oluşan



sergi gezildi. Sergilenen ürünler İl protokolü, davetliler ve basın ve yayın kuruluşu temsilcilerinin büyük beğeni ve ilgisini topladı.

Cumhuriyet Başsavcısı Mehmet Çağlayan açılış konuşmasında 2009 yılında kurumda yapılan genel ve mesleki eğitim kursları ile iyileştirme programları hakkında bilgiler verdi.

Vali M. Ufuk Erden ise konuşmasında; hükümlü ve tutukluların burada bu-

lundukları sürede bazı şeyleri yeniden değerlendirmeye fırsatı bulacaklarını, cezaevinde bulunan hükümlü ve tutukluların biran önce sevdiklerine ve ailelerine kavuşmasını dilediğini söyledi.

Daha sonra Ankara Devlet Türk Halk Müziği Korusu ses sanatçısı Mehmet Kara ve saz sanatçıları sahne aldılar. Konser hükümlülerden gelen istek tür-külerin söylenmesi ile devam etti.

Ceza İnfaz Kurumunda açılan bilgi-

sayar kursundan 12, enstrüman öğretimi kursundan 15, tekstil kursundan 20, berberlik kursundan 11, İngilizce kursundan 16 olmak üzere toplam 74 hükümlü ve tutukluya belgeleri Vali Erden ve Başsavcı Çağlayan başta olmak üzere Protokol üyelerince verildi.

Daha sonra Ankara Devlet Klasik Türk Müziği Korusu ses sanatçısı Turgut Karadeniz ile saz sanatçıları birbirinden güzel şarkılarla katılımcıları coşturdu.

Programın sonunda Ceza İnfaz Kurumundaki faaliyetlere katkıları nedeni ile İş Kurumu İl Müdürü Fazlı Küçük ile Halk Eğitim Müdürü Salih Tekeli'ye plaket verildi



Adana'nın kurtuluşunun 87. yılı kutlandı

Adana E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda, Adana'nın düşman işgalinden kurtuluşunun 87. yılı nedeniyle kutlama programı yapıldı. 5 Ocak 2010 tarihindeki program çerçevesinde Gazeteci ve Yazar Cezmi Yurtsever tarafından "Adana Çevresinde Milli Mücadele ve Kahraman Saim Bey" konulu konferans gerçekleştirildi.

Konferansta "1900'lü yılların başında Adana ve çevresinin durumu, Ermeni Olayları, Atatürk'ün Adana Hatıratları, Kaç Kaç olayı, Milli Mücadelede meşhur Adanalılar ve Kahraman Saim bey" konularına değinildi.

Konferans sonunda kurum Müdürü tarafından Cezmi Yurtsevere teşekkür edilerek, kurumda daha



önce açılan Ahşap Boyama kursunda yapılan 1 adet ahşap kutu hediye edildi.

Siverek'te kişisel gelişim semineri



Siverek A3 Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, "Kişisel Gelişim ve Farkındalık" konulu konferans düzenlendi.

8 Ocak 2010 tarihinde gerçekleştirilen konferans, bu konuda bir çok kitapları yayınlanan Şanlıurfa Emniyet Müdürlüğü Müdür Yardımcısı Hasan Yılmaz tarafından verildi. Konferansa; Cumhuriyet Başsavcısı Önder Yeniçeri, Ceza İnfaz Kurumu Cumhuriyet Savcısı İbrahim Özer, Siverek Denetimli Serbestlik Şube Müdürü Ejder Özyaşar, Kurum Müdürü Ali Başekin, Kurum İdare Memuru M. Ekrem Gündüz, Kurum Öğretmeni Atilla Dorukoğlu, Muhasebe Yetkilisi Zülfiyar Işık, infaz koruma başmemur ve memurları ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Kırklareli'de futbol turnuvası

BİRİNCİ SAYFADAN DEVAM

Kırklareli Spor Kulübünün düzenlediği ve 14 takımın katıldığı turnuvada Kırklareli E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu tüm maçlarını kazanıp, namağlup olarak şampiyonluğa ulaştı.

Final maçı Emniyet Müdürlüğü ile Cezaevi arasında yapıldı. Maçı 5-3 kazanan Cezaevi spor kupayı Emniyet Müdürü Mehmet Behzat Canbazoğlu'nun elinden aldı. İkinci olan Emniyet Müdürlüğüne kupasını

Kırklareli E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Yunus Cin verdi. Bol mücadeleli ve dostluk havası içinde geçen final karşılaşmasına yaklaşık 250-300 taraftar izledi. Maç sonrasında iki takım birbirlerini tebrik ederken, turnuva hem oyuncular arasında hem de kurumlar arasında dostluk ve kaynaşmanın artmasına vesile oldu.

Turnuva sonunda Kırklareli Spor Kulübü Başkanı Volkan Can da tüm takımları tek tek tebrik ederek, sağlık ve başarı dileklerini sundu.

Samsun E Tipi'nde müzik-eğlence programı düzenlendi

Samsun E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmenliği Bölümü son sınıf öğrencileri tarafından, 14.01.2010 tarihinde, hükümlü ve tutuklular için "Türk Halk Müziği Konser Programı" düzenlendi.

Programa katılan öğrenciler Türk Halk Müziğinin sevilen parçalarının yanı sıra popüler müziklerden de eserler seslendirerek hükümlü ve tutuklulara eğlenceli

anlar yaşattı. Programda hükümlü ve tutuklular da seslendirdikleri eserle dinleyicilere müzik ziyafeti sundu.

20.01.2010 tarihinde ise Samsun Nevbahar Sanat Ekibi ve Kurumda devam etmekte olan Tiyatro Kursu öğreticisi ile hükümlü ve tutuklular tarafından, 20.01.2010 tarihinde şiir - müzik dinletisi ve tiyatro gösterisi gerçekleştirildi. Programda hükümlü ve tutuklular şiirler ve kısa öykülerini yanı sıra beğenilen şarkıları seslendirdi.

Hatay Adaletspor'un basketboldaki başarısı

Deplasmanlı Bölgesel Basketbol Ligi J Grubunda mücadele eden Hatay İl temsilcisi Hatay Adaletspor, elde ettiği başarılarla adından söz ettiriyor.

Adaletspor, 16 Aralık 2009 Çarşamba günü, Gaziantep deplasmanında rakibi Gaziantep DAS Kulübünü 82-74 yenerek önemli bir galibiyete imza attı.

Hatay Cumhuriyet Başsavcısı Enis Yavuz Yıldırım ve Hatay E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Muzaffer Avcı ile Kültür Başkanı Hikmet Çiçin ve Yönetim Kurulunun desteğini alan Hatay Adaletspor, Hataylılar'a basketbol heyecanı yaşatmaya devam ediyor.

Bayan voleybol takımı 2. Lige hedefliyor

Hatay Adaletspor Bayan Voleybol Şube Sorumlusu Ahmet Kara, amaçlarının 2.Lige yükselmek olduğunu belirterek, "İyi bir kadroya sahibiz. Haftanın beş günü düzenli bir şekilde antrenman yapıyoruz. Hedefimiz 2. Lige yükselmek." dedi.

Metris'te belge töreni ve müzik şöleni

Metris 1 ve 2 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda açılan 1. Kademe Okuma-Yazma, Bilgisayar Operatörlüğü, Tabldot Açılışı, Elektrikli Ev Aletleri Tamiri, Doğalgaz ve Katı Yıkıt Kalorifer Ateşçiliği kurslarını başarıyla tamamlayan 78 hükümlü ve tutukluya belgeleri törenle dağıtıldı.

Kurum İkinci Müdürleri E. Müslim Bazar ve Kasım Turna, Kurum personeli ile hükümlü tutukluların katıldığı program, Halk Oyunları Kursu öğretmeni Ümit Uzunmaya ve konservatuvarlı gençlerden oluşan müzik grubunun sunduğu konserle sona erdi.

Afyonkarahisar'da hükümlü yakınlarına yardım

Afyonkarahisar E Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda kalan hükümlü ve tutuklulardan ekonomik durumları iyi olmayanların çocuklarına Cumhuriyet Başsavcısı Nihat Erol'un girişimleriyle İl Ticaret Borsası Başkanı Mehmet Müsüller tarafından 50 adet mont ve 50 adet bot yardımı yapıldı. Mont ve botlar, 14.12.2009 tarihinde, Kurumda yapılan törende teslim edildi.

Bozok Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Zafer Acar, Yozgat E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumunda "Sağlıklı Yaşam" konulu bir konferans verdi. Acar, sağlıklı yaşamın en önemli şartının spor olduğunu vurgularken, bunun yanında dengeli beslenmenin de önemli olduğunu, dengeli beslenmede en önemli etkenin tuzun ve şekerin hayatımızdan çıkarmak gerektiğini dile getirdi. Acar, ayrıca kepekli ekmek ve suyun önemini hatırlarken, stressiz, alkoliz ve sigarasız hayatın sağlıklı yaşam üzerindeki etkisini anlattı. Acar, konferansa katılan hükümlü ve tutukluların quatr taramasından geçirirken, yapılan tarama sonucunda bölgede yaygın olan hastalığın Kurumda da yaygın olduğu sonucuna vardı. Acar, konferansın ardından konferansiyon atölyesine geçti.



Kayseri'de hükümlülere el işi sergisi

Kayseri Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda hükümlü ve tutuklularca üretilen el işi ürünleri dönem sonu sergisinde ziyaretçilerin beğenisine sunuldu.

21-22-23 Aralık 2009 tarihlerinde gerçekleştirilen sergide İşkur ve Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü'nün katkılarıyla açılan kurslarda elde edilen mobilya, süs eşyası, ev tekstilinden oluşan 200 parça ürünün satışı yapıldı.

Kayseri Adalet Sarayındaki serginin açılışına Vali Mevlüt Bilici, Cumhuriyet Başsavcısı M. Siyami Başok, İl Emniyet Müdürü Arif Akkale, İl jandarma Alay Komutanı Yusuf Kenan Topçu, Cumhuriyet Başsavcı Vekili İsmail Dalan, Hakim Ahmet Turan Doğan, İPEK Grup Yönetim Kurulu Başkanı Saffet Aslan, Cumhuriyet Savcısı Çetin Cesur, Kurum Müdürü Elvan Çağlayan, Kurum ikinci müdürleri, Kurum öğretmenleri ve kurum personeli, hükümlü ve tutukluların yakınları ve çok sayıda davetli katıldı.

Serginin açılışını Cumhuriyet Başsavcısı M. Siyami Başok'un konuşmasının ardından kurdele kesilerek yapıldı.

Sergide maddi ve manevi desteklerini esirgemeyen İpek Mobilya Yönetim Kurulu Başkanı Saffet Aslan'a da plaket takdim edildi. Protokol üyelerinin beğeniyle gezdiği sergi 3 gün açık kaldı. Sergiye hükümlü ve tutuklu yakınları başta olmak üzere ziyaretçiler büyük ilgi gösterdi.

Vali Bilici'nin ziyareti



Kayseri Valisi Mevlüt Bilici, 14 Aralık 2009 tarihinde, Kurumu ziyaret ederek, Cumhuriyet Başsavcısı M. Siyami Başok ve Kurum Müdürü Elvan Çağlayan'dan Ceza İnfaz Kurumu ve işleyiş hakkında bilgi aldı.

Sanatçı Yaşar Alptekin, Silivri 7 No'lu L Tipi'nde konferans verdi

Sanatçı Yaşar Alptekin, Silivri 7 No'lu L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda "Yeniden Doğmak" konulu bir konferans verdi.

Hükümlü ve tutuklulara hayatından kesitler aktaran Alptekin, geçmişte çok hatalar yaptığını, yanlış davranışlar sergilediğini, ancak hatalardan dönmenin önemli olduğunu belirtti. Alptekin, "İnsan geçmişe takılıp kalmamalı, ileriye bakmalı, hatalardan ders alarak hayatına devam etmeli" dedi.

Alptekin, program bitiminde yanında getirdiği kitaplardan hükümlü ve tutuklulara hediye etti.

Konferansa Kurum Müdürü Ramiz Atug, İkinci Müdürler Nedim Doğan, Oktay Beştaş ve Kurum Öğretmeni Hatice Altunkaya, Kurum Vaizi Zekeriyâ Abdülazizoğlu, Kurum personeli ile hükümlü tutuklular katıldı.

Ardahan'da arıcılık kursu belgeleri törenle dağıtıldı

Ardahan B Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda, hükümlü ve tutukluların iş ve meslek eğitimleri kapsamında açılan arıcılık kursunda başarılı olanlara belgeleri yapılan törenle verildi.

Belge dağıtım törenine; Kurum Müdürü Murat Demir, Kurum İkinci Müdürü Nevzat Özgür, Kurum öğretmeni Mustafa Ünal, Kurs Öğretmeni Yaşar Yalçın Kaya, Muhasebe Yetkilisi Orhan Akç, Kurum personeli ile hükümlü ve tutuklular katıldı.

Törenle, 3 hükümlü ve tutuklu arıcılık kursu başarı belgesi aldı.

Gaziantep E Tipi'ne kitap başışı

Gaziantep Ticaret Odası Başkanlığı tarafından Gaziantep E Tipi Kapalı - Açık Ceza İnfaz Kurumuna 676 adet kitap başışı yapıldı. Kitaplar, Ticaret Odası görevlileri tarafından 08.01.2010 Cuma günü Kurum Müdürü Kazım Kaya'ya takdim edildi. Kitaplar, Kurum demirbaşına kayıt edilerek, hükümlü ve tutukluların istifadesine sunuldu.

Kurumlarda 'veda töreni'

Hatay E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumu personeli ve aileleri 25.12.2009 tarihinde Hatay Defay Harbiye Turistik Tesislerinde düzenlenen moral gecesinde gönüllerince eğlendiler. Piyanist Sanatçı Mehmet Bolat tarafından, Türk Halk Müziği ve Türk Sanat Müziğinden oluşan şarkı ve türkülerin okunduğu programda, personel ve aileleri halay çekerek, stres attılar.

Kurum Müdürü Muzaffer Avcı yaptığı kısa konuşmada programa gelen personel ve yakınlarına teşekkür ederek, bu tür faaliyetlerin personelin moralini artırdığını, işbirliği ve dayanışmayı güçlendirdiğini söyleyerek, bundan sonra da bu tür faaliyetlerin sürdürüleceğini ifade etti.

Pınarbaşı Açık Ceza İnfaz Kurumunda görev yapmakta iken emekli olan ve başka kurumlara naklen atamaları yapılan dört personel için Alıntepe Restoranda canlı sanat müziği eşliğinde veda yemeği verildi. Yemeğe Kurum Müdürü Niyazi Yüceöz, İkinci Müdür Yaşar Kaya ve Kurumda görevli personelin tamamına yakını katıldı.

Veda yemeğinde Kurum Müdürü Niyazi Yüceöz ve İkinci Müdür Yaşar Kaya, emekli olan ve başka kurumlara tayin olan personele hizmetlerinden dolayı teşekkür ederek, yeni görev yerlerinde ve bundan sonraki yaşamlarında başarılar dileyip, plaket verdi.

Bingöl M tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumunda İdare Memuru olarak çalışan Gamze Çiftçi'nin Balıkesir L Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumuna ikinci mdür olarak, Kurum Kaloriferçisi Sahabettin Dağ'ın ise Bozüyük Açık Ceza İnfaz Kurumuna Ambar



Pınarbaşı Açık Ceza İnfaz Kurumu personeli veda yemeğinde bir arada.

Memuru olarak tayinlerinin çıkması nedeni ile veda yemeği düzenlendi.

Yemeğe Cumhuriyet Savcısı Alper Arıtan, İzleme kurulu Başkanı Fahri Alimoğlu, Kurum Müdürü Zeki Kerim, Kurum Karakol Komutanı Selim Mert, Kurum İkinci Müdürü Mustafa Yeşilyurt ile çok sayıda personel katıldı. Hoşça vakit geçirilen yemeğin so-

nunda konuşan Kurum Müdürü Zeki Kerim, başka kurumlara tayin olan Gamze Çiftçi ve Sahabettin Dağ'a Kurumda gösterdikleri çalışmalarından dolayı teşekkür ederek, yeni görevlerinde başarılar diledi.

Yemeğe katılanlara teşekkür eden Gamze Çiftçi ve Sahabettin Dağ'a plaket ve hediyeleri takdim edildi.

Ünye M Tipi el işi sergisi

Ünye M Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumu tutuklu ve hükümlülerinin el işi atölyelerinde ürettikleri hobi çalışmalarından oluşan el işi ürünleri ile Açık Ceza İnfaz Kurumu İşyurdu atölyelerinde üretilen ürünlerin halka tanıtımı ve satışı amacıyla Ünye Ticaret Borsası Sergi Salonunda açılan sergide ziyaretçilerin beğenisine sunuldu.

Serginin açılışına; Ünye Cumhuriyet Başsavcısı Cem Sağdıç, Adli Yargı Kurum Adalet Komisyonu Başkanı Mehmet Eraslan, Hakim Kenan Türk, Cumhuriyet Savcılığı Mehmet Ali Erbil, Aslan



Uslu ve Levent Demir, Ceza İnfaz Kurumu Müdürü Ali İhsan Çetindere, ikinci müdürler, Kurum personeli ve basın mensupları katıldı.